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ROBINSON EUROPE S.A. 
 

 
SPORZĄDZONO NA POTRZEBY WPROWADZENIA AKCJI SERII C i E DO 
OBROTU NA RYNKU NEWCONNECT PROWADZONYM JAKO 
ALTERNATYWNY SYSTEM OBROTU PRZEZ GIEŁDĘ PAPIERÓW 
WARTOŚCIOWYCH W WARSZAWIE S.A. 
  
Niniejszy dokument informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się 
o wprowadzenie instrumentów finansowych objętych tym dokumentem do obrotu 
w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. 
 
Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie 
obrotu nie stanowi dopuszczenia ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu 
na rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. (rynku podstawowym lub równoległym). 
 
Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka jakie niesie ze sobą inwestowanie w 
instrumenty finansowe notowane w alternatywnym systemie obrotu, a ich decyzje 
inwestycyjne powinny być poprzedzone właściwą analizą, a także, jeżeli wymaga 
tego sytuacja, konsultacją z doradcą inwestycyjnym. 
 
Treść niniejszego dokumentu informacyjnego nie była zatwierdzana przez Giełdę 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w 
nim zawartych ze stanem faktycznym lub przepisami prawa. 
 

 
   

  
 
 

 
 

Niniejszy dokument informacyjny sporządzono na dzień 18 listopada 2013 roku 
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Oświadczenie Emitenta 
 
Firma Spółki:  Robinson Europe Spółka Akcyjna 
Adres siedziby:                              ul. Lajkonika 34, 43-382 Bielsko-Biała 
Numer telefonu: +48 33 816 05 74 

Numer faksu: +48 33 810 08 33 

Adres strony internetowej:  www.robinsoneuropesa.pl 

Adres poczty elektronicznej:  biuro@robinson.pl 

 
 
Osoby działające w imieniu Emitenta: 

 
Paweł Busz – Członek Zarządu 

 
 
 
Oświadczenie osób działających w imieniu Emitenta: 
 

Działając w imieniu Emitenta, oświadczam, że zgodnie z moją najlepszą wiedzą i 
przy dołożeniu należytej staranności, by zapewnić taki stan, informacje zawarte w 
dokumencie informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym, 
oraz że w dokumencie informacyjnym nie pominięto żadnych faktów, które mogłyby 
wpływać na jego znaczenie i wycenę instrumentów finansowych wprowadzanych do 
obrotu, a także że opisuje on rzetelnie czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie 
tymi instrumentami. 
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Oświadczenie Autoryzowanego Doradcy 
 
Firma Spółki:                                     Beskidzkie Biuro Consultingowe Spółka Akcyjna 
Siedziba, adres:                         ul. Warszawska 153, 43-300 Bielsko-Biała  
Numer telefonu: +48 33 816 17 56 
Numer faksu:  +48 33 816 92 26 
Adres strony internetowej:  www.bbc-polska.com 

Adres poczty elektronicznej:  bbc@bbc-polska.com 
 
Osoby działające w imieniu Autoryzowanego Doradcy: 
 

Bogdan Pukowiec  – Prezes Zarządu 

Sławomir Jarosz  – Wiceprezes Zarządu 
 
 
Oświadczenie osób działających w imieniu Autoryzowanego Doradcy: 
 

Oświadczamy, że dokument informacyjny został sporządzony zgodnie z wymogami 
określonymi w Załączniku nr 1 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu 
uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z późn. zm.), oraz że według naszej najlepszej 
wiedzy i zgodnie z dokumentami i informacjami przekazanymi przez Emitenta, 
informacje zawarte w dokumencie informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze 
stanem faktycznym oraz, że nie pominięto w nim żadnych faktów, które mogłyby 
wpłynąć na jego znaczenie i wycenę akcji serii C i E wprowadzanych do obrotu, a 
także że opisuje on rzetelnie czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie tymi 
instrumentami. 
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1. Nazwa (firma), forma prawna, kraj siedziby, siedziba i adres emitenta, wraz z 
numerami telekomunikacyjnymi, adresem głównej strony internetowej i poczty 
elektronicznej, identyfikatorem według właściwej klasyfikacji statystycznej i 
numerem według właściwej identyfikacji podatkowej 

 
Nazwa (firma), forma prawna Robinson Europe Spółka Akcyjna 

Kraj siedziby Polska 

Adres ul. Lajkonika 34, 43-382 Bielsko-Biała 

NIP 5470046025 

REGON 002429322 

KRS 0000364613 

Oznaczenie Sądu rejestrowego Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej,  VIII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego 

Telefon +48 33 816 05 74 

Fax +48 33 810 08 33 

Poczta e-mail biuro@robinson.pl 

Adres strony internetowej www.robinsoneuropesa.pl 

 

2. Liczba, rodzaj, jednostkowa wartość nominalna i oznaczenie emisji 
instrumentów finansowych, które mają być przedmiotem wprowadzenia do 
obrotu w alternatywnym systemie 

 
Na podstawie niniejszego dokumentu informacyjnego, Emitent ubiega się o 
wprowadzenie do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect: 

 
- 112 842 (sto dwanaście tysięcy osiemset czterdzieści dwa) akcji na okaziciela serii C, o 

wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja, 
- 120 000 (sto dwadzieścia tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii E, o wartości 

nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja. 
 

Łączna wartość nominalna akcji serii C i E, o których wprowadzenie do alternatywnego 
systemu obrotu ubiega się Emitent na podstawie niniejszego dokumentu informacyjnego, 
wynosi 232 842,00 zł (dwieście trzydzieści dwa tysiące osiemset czterdzieści dwa złote 
00/100). 
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3. Informacje o subskrypcji lub sprzedaży instrumentów finansowych będących 
przedmiotem wniosku o wprowadzenie, mających miejsce w okresie ostatnich 
12 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o wprowadzenie 

 
Subskrypcja akcji serii C 

 
1. Data rozpoczęcia i zakończenia subskrypcji: 

Subskrypcja akcji serii C  miała charakter subskrypcji prywatnej i następowała poprzez złożenie oferty 
przez Emitenta i jej przyjęcia przez oznaczonych adresatów (art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek 
handlowych). Otwarcie subskrypcji nastąpiło w dniu 20 grudnia 2011 r. tj. rozpoczęcie subskrypcji 
nastąpiło w chwili podjęcia przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki ROBINSON EUROPE 
S.A. uchwały o emisji akcji serii C. Zakończenie subskrypcji nastąpiło w dniu 13 marca 2012 r. 

 

2. Data przydziału akcji: 
Ze względu na fakt, iż objęcie akcji serii C nastąpiło w drodze subskrypcji prywatnej, nie dokonywano 
przydziału akcji w rozumieniu art. 434 Kodeksu spółek handlowych, tym samym nie można wskazać 
daty przydziału instrumentów finansowych. Jednocześnie Emitent podaje, iż akcje serii C zostały objęte 
na podstawie umowy objęcia akcji zawartej w dniu 30 grudnia 2011 r. 

 

3. Liczba instrumentów finansowych objętych subskrypcją 
Subskrypcja prywatna obejmowała 112 842 akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 1,00 zł 
każda akcja. 

 

4. Stopa redukcji zapisów na akcje w poszczególnych transzach: 
Subskrypcja została przeprowadzona bez żadnej redukcji. 

 

5. Liczba instrumentów finansowych, które zostały przydzielone w ramach przeprowadzonej 
subskrypcji: 
W ramach przeprowadzonej subskrypcji prywatnej zostało objętych 112 842 akcji na okaziciela serii C o 
wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja. 

 

6. Cena, po jakiej instrumenty finansowe były nabywane (obejmowane): 
Akcje serii C zostały objęte po cenie emisyjnej 5,50 zł za jedną akcję. 

 

7. Liczba osób, które złożyły zapisy na instrumenty finansowe objęte subskrypcją w 
poszczególnych transzach: 
W ramach subskrypcji prywatnej Zarząd zaoferował objęcie akcji serii C jednemu inwestorowi. 

 

8. Liczba osób, którym przydzielono instrumenty finansowe w ramach przeprowadzonej 
subskrypcji. 
W związku z faktem, iż emisja akcji serii C została przeprowadzona w trybie subskrypcji prywatnej, nie 
dokonywano przydziału akcji w rozumieniu przepisów Kodeksu spółek handlowych. W ramach 
subskrypcji prywatnej, na mocy zawartych umów objęcia akcji, akcje serii C zostały objęte przez jeden 
podmiot. 

 

9. Nazwy (firmy) subemitentów, którzy objęli instrumenty finansowe w ramach 
wykonywania umów o subemisję, z określeniem liczby instrumentów finansowych, które 
objęli, wraz z faktyczną ceną jednostki instrumentu finansowego (cena emisyjna lub 
sprzedaży, po odliczeniu wynagrodzenia za objęcie jednostki instrumentu finansowego, w 
wykonaniu umowy subemisji, nabytej przez subemitenta): 
Akcje serii C nie były obejmowane przez subemitentów. Nie została zawarta żadna umowa o submisję 
tych akcji. 

 

10. Łączne określenie wysokości kosztów, które zostały zaliczone do kosztów emisji, ze 
wskazaniem wysokości kosztów według ich tytułów, w podziale przynajmniej na koszty 
przygotowania i przeprowadzenia oferty, wynagrodzenia subemitentów, oddzielnie dla 
każdego z nich, sporządzenia publicznego dokumentu informacyjnego lub dokumentu 
informacyjnego, z uwzględnieniem kosztów doradztwa, promocji oferty wraz z metodami 
rozliczenia tych kosztów w księgach rachunkowych i sposobem ich ujęcia w sprawozdaniu 
finansowym emitenta: 
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W związku z faktem, iż akcje serii C były przedmiotem oferty prywatnej łącznie z akcjami serii D, 
koszty emisji dotyczą obu serii. Łączne koszty emisji akcji serii C i D wyniosły 49 682,50 zł. przy czym 
w podziale na koszty: 
a) przygotowania i przeprowadzenia oferty - 10 000,00 zł, 
b) wynagrodzenia subemitentów - 39 682,50 zł, 
c) sporządzenia publicznego dokumentu informacyjnego lub dokumentu informacyjnego, z 

uwzględnieniem doradztwa - 0,00 zł, 
d) promocji oferty - 0,00 zł. 

 
Wartość kwoty pozyskanej z emisji akcji serii C i D to kwota 1 414 281,00 zł. W związku z 
poniesionymi kosztami wartość kwoty pozyskanej z emisji zostaje pomniejszona o łączną kwotę kosztów 
emisji podaną powyżej. 
Koszty poniesione do chwili rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego wykazywane są jako 
rozliczenia międzyokresowe kosztów, a po rejestracji koszty przeprowadzenia emisji akcji serii C i D i 
wprowadzenia ich do obrotu pomniejszą kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej, zaś 
pozostała ich część zostanie wliczona w koszty finansowe. 

 
Akcje serii C zostały objęte przez PROLL Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Sp. j. z siedzibą w 
Bielsku-Białej. W związku z wniesieniem zorganizowanej części przedsiębiorstwa PROLL Sport 
Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Sp. j. z siedzibą w Bielsku-Białej do spółki Robinson Europe S.A. z 
siedzibą w Bielsku-Białej, oraz procesem likwidacyjnym tego podmiotu, pozostały majątek PROLL Sport 
Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Sp. j. z siedzibą w Bielsku-Białej w postaci akcji Robinson Europe 
S.A. przypadł wspólnikom przedsiębiorstwa, tj. Panu Pawłowi Miśkiewiczowi i Panu Przemysławowi 
Olmie zgodnie z kluczem podziału. 
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Subskrypcja akcji serii E 

1. Data rozpoczęcia i zakończenia subskrypcji: 
Subskrypcja akcji serii E miała charakter subskrypcji prywatnej i następowała poprzez złożenie oferty 
przez Emitenta i jej przyjęcia przez oznaczonych adresatów (art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek 
handlowych). Otwarcie subskrypcji nastąpiło w dniu 14 listopada 2012 r. tj. rozpoczęcie subskrypcji 
nastąpiło w chwili podjęcia przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki ROBINSON EUROPE 
S.A. uchwały o emisji akcji serii E. Zakończenie subskrypcji nastąpiło w dniu 10 kwietnia 2013 r. wraz 
ze złożeniem przez Zarząd oświadczenia o dookreśleniu wysokości kapitału zakładowego Spółki. 

 

2. Data przydziału akcji: 
Ze względu na fakt, iż objęcie akcji serii E następowało w drodze subskrypcji prywatnej, nie 
dokonywano przydziału akcji w rozumieniu art. 434 Kodeksu spółek handlowych. 

 

3. Liczba instrumentów finansowych objętych subskrypcją: 
Subskrypcja prywatna obejmowała nie mniej niż 100 000 i nie więcej niż 120 000 akcji na okaziciela 
serii E o wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja. 

 

4. Stopa redukcji zapisów na akcje w poszczególnych transzach: 
Subskrypcja została przeprowadzona bez żadnej redukcji. 

 

5. Liczba instrumentów finansowych, które zostały przydzielone w ramach przeprowadzonej 
subskrypcji: 
W ramach przeprowadzonej subskrypcji prywatnej zostało objętych 120 000 akcji na okaziciela serii E o 
wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja. 

 

6. Cena, po jakiej instrumenty finansowe były nabywane (obejmowane): 
Akcje serii E zostały objęte po cenie emisyjnej 5,00 zł za jedną akcję. 

 

7. Liczba osób, które złożyły zapis na instrumenty finansowe objęte subskrypcją: 
W ramach subskrypcji prywatnej Zarząd zaoferował objęcie akcji serii E dwóm inwestorom. 

 

8. Liczba osób, którym przydzielono instrumenty finansowe w ramach przeprowadzonej 
subskrypcji. 
W ramach subskrypcji prywatnej, na mocy zawartych umów objęcia akcji, akcje serii E zostały objęte 
przez dwóch inwestorów. 

 

9. Nazwy (firm) subemitentów, którzy objęli instrumenty w ramach wykonania umów o 
subemisję, z określeniem liczby instrumentów finansowych, które objęli, wraz z faktyczną 
ceną jednostki instrumentu finansowego (cena emisji lub sprzedaży, po odliczeniu 
wynagrodzeni za objęcie jednostki instrumentu finansowego, w wykonaniu umowy 
submisji, nabytej przez subemitenta): 
Akcje serii E nie były obejmowane przez subemitentów. Nie została zawarta żadna umowa o submisje 
akcji. 

 

10. Łączne określenie wysokości kosztów, które zostały zaliczone do kosztów emisji, ze 
wskazaniem wysokości kosztów według ich tytułów, w podziale przynajmniej na koszty 
przygotowania i przeprowadzenia oferty, wynagrodzenia subemitentów, oddzielnie dla 
każdego z nich, sporządzenie publicznego dokumentu informacyjnego lub dokumentu 
informacyjnego, z uwzględnieniem kosztów doradztwa, promocji oferty, wraz z metodami 
rozliczenia tych kosztów w księgach rachunkowych i sposobem ich ujęcia w sprawozdaniu 
finansowym emitenta: 
Łączne koszty emisji akcji serii E wyniosły: 1 946,00 zł, przy czym w podziale na koszty: 
a) przygotowanie i przeprowadzenie oferty: 1 946,00 zł, 
b) wynagrodzenie subemitentów - 0,00 zł, 
c) sporządzenie publicznego dokumentu informacyjnego lub dokumentu informacyjnego, z 

uwzględnieniem doradztwa - 0,00 zł, 
d) promocja oferty - 0,00 zł. 
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4. Określenie podstawy prawnej emisji instrumentów finansowych, ze 
wskazaniem organu lub osób uprawnionych do podjęcia decyzji o emisji 
instrumentów finansowych, oraz daty i formy podjęcia decyzji o emisji 
instrumentów finansowych z przytoczeniem jej treści 

 
Emisja akcji serii C 

 
Akcje serii C zostały wyemitowane na podstawie Uchwały nr 7 Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Spółki Robinson Europe S.A. z dnia 20 grudnia 2011 roku w sprawie 
podwyższenia kapitału zakładowego Spółki i zmian w statucie Spółki.  
 
Wartość nominalna akcji serii C wynosi 1,00 zł (jeden złoty), cena emisyjna ustalona została 
na poziomie 5,50 zł (pięć złotych 50/100).  
 
Podwyższenie kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii C, zarejestrowane zostało 
w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 5 lipca 2012 roku. 
 
Łączna wartość nominalna akcji serii C wynosi 112 842 (sto dwanaście tysięcy osiemset 
czterdzieści dwa złote 00/100). Akcje te stanowią 7,21% wartości kapitału zakładowego 
Spółki i uprawniają do wykonywania z nich 7,21% głosów na walnym zgromadzeniu 
Spółki. 
 
Akcje serii C zostały pokryte wkładem niefinansowym w postaci zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa PROLL Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Sp. j. z siedzibą w 
Bielsku-Białej, na mocy umowy zawartej pomiędzy Emitentem a tą spółką z dnia 2 
stycznia 2013 r. Akcje te zostały wyemitowane jako akcje na okaziciela i nie były 
zbywane ani zastawione do momentu zatwierdzenia przez walne zgromadzenie 
sprawozdania finansowego za rok obrotowy, w którym nastąpiło pokrycie tych akcji, tj. 
za rok obrotowy 2011/2012. 
 

Treść uchwały Nr 7 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Robinson Europe S.A. z siedzibą w Bielsku-
Białej z dnia 20 grudnia 2011 r. 
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Subskrypcja akcji odbywała się w dniach 20 grudnia 2011 r. do 13 marca 2012 r. Akcje 
serii C zostały zaoferowane przez Zarząd w trybie subskrypcji prywatnej 1 
podmiotowi, z którym została podpisana umowa objęcia akcji. 

 
Emisja akcji serii E 

 
Akcje serii E zostały wyemitowane na podstawie Uchwały nr 6 Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Spółki Robinson Europe S.A. z dnia 14 listopada 2012 roku w sprawie 
podwyższenia kapitału zakładowego Spółki i zmian w Statucie Spółki, zmienionej 
Uchwałą nr 18 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Robinson Europe S.A. z dnia 10 
kwietnia 2013 roku w sprawie zmiany treści Uchwały nr 6 Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Spółki Robinson Europe S.A. z dnia 14 listopada 2012 roku (zmieniono §1 
ust 6 uchwały).  
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Wartość nominalna akcji serii E wynosi 1,00 zł (jeden złoty), cena emisyjna ustalona została 
na poziomie 5,00 zł (pięć złotych). Podwyższenie kapitału zakładowego w drodze emisji 
akcji serii C, zarejestrowane zostało w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego w dniu 29 maja 2013 roku 
 
Łączna wartość nominalna akcji serii E wynosi 120 000,00 zł (sto dwadzieścia tysięcy 
złotych 00/100). Akcje te stanowią 7,67% wartości kapitału zakładowego Spółki i 
uprawniają do wykonywania z nich 7,67% głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. 
 
Akcje serii E, w całości zostały opłacone w drodze potrącenia umownego wzajemnych 
wierzytelności między Spółką a obejmującymi je akcjonariuszami. 
 

Treść uchwały Nr 6 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki Robinson Europe S.A. z dnia 14 listopada 
2012 r. 
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Treść uchwały nr 18 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Robinson Europe S.A. z dnia 10 kwietnia 2013 r. 

 
 

Subskrypcja akcji odbywała się w dniach 14 listopada 2012 r. do 10 kwietnia 2013 r. Akcje 
serii E zostały zaoferowane przez Zarząd w trybie subskrypcji prywatnej 2 osobom 
fizycznym. Umowy objęcia akcji zostały zawarte z 2 osobami fizycznymi. 

 

5. Oznaczenie dat, od których akcje uczestniczą w dywidendzie 

 
Wszystkie akcje Emitenta są równe w prawach do dywidendy. 

 
Uczestnictwo akcji serii C w dywidendzie 

Zgodnie z zapisami uchwały nr 7 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 20 
grudnia 2011 roku, akcje serii uczestniczą w dywidendzie na następujących zasadach: 
a) w przypadku, gdy akcje serii C zostaną wydane do dnia dywidendy, o którym mowa w art. 

348 § 2 Kodeksu spółek handlowych włącznie, akcje te uczestniczą w zysku od pierwszego 
dnia roku obrotowego, poprzedzającego bezpośrednio rok, w którym doszło do ich wydania, 

b) w przypadku, gdy akcje serii C zostaną wydane po dniu dywidendy, o którym mowa w art. 
348 § 2 Kodeksu spółek handlowych , do końca roku obrotowego – akcje uczestniczą w zysku 
począwszy od pierwszego dnia roku obrotowego, w którym zostały wydane. 

Uczestnictwo akcji serii E w dywidendzie 
Zgodnie z zapisami uchwały nr 6 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 14 
listopada 2012 roku, akcje serii uczestniczą w dywidendzie na następujących zasadach: 
a) w przypadku, gdy akcje serii E zostaną wydane do dnia dywidendy, o którym mowa w art. 348 

§ 2 Kodeksu spółek handlowych włącznie, akcje te uczestniczą w zysku od pierwszego dnia 
roku obrotowego, poprzedzającego bezpośrednio rok, w którym doszło do ich wydania, 

b) w przypadku, gdy akcje serii E zostaną wydane po dniu dywidendy, o którym mowa w art. 
348 § 2 Kodeksu spółek handlowych , do końca roku obrotowego – akcje uczestniczą w zysku 
począwszy od pierwszego dnia roku obrotowego, w którym zostały wydane. 
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Przeznaczenie zysku/pokrycie straty za rok obrotowy 2011/2012 
Zgodnie z uchwałą Nr 17 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 10 kwietnia 2013 
roku, zysk netto za rok obrotowy rozpoczynający się w dniu 1 listopada 2011 roku, a kończący w 
dniu 31 października 2012 roku, w wysokości 102 036,16 zł, wyłącza się z podziału pomiędzy 
akcjonariuszy i przeznacza się w całości na kapitał zapasowy Spółki. 

 
Określenie polityki Emitenta co do wypłaty dywidendy 

Zgodnie z art. 395 § 2 ust. 2 K.s.h. organem właściwym do powzięcia uchwały o  podziale zysku (lub 
o pokryciu straty), jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki, które zgodnie z art. 395 § 1 Ks.h., 
powinno odbyć się w terminie sześciu miesięcy po upływie każdego roku obrotowego. Wypłata 
dywidendy uzależniona będzie od potrzeb inwestycyjnych Spółki oraz jej sytuacji finansowej. Na 
dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego, Zarząd Emitenta nie określił polityki 
odnośnie wypłaty dywidendy. 

6. Streszczenie praw i obowiązków z instrumentów finansowych, przewidzianych 
świadczeń dodatkowych na rzecz emitenta ciążących na nabywcy, a także 
przewidzianych w statucie lub przepisach prawa obowiązkach uzyskania przez 
nabywcę lub zbywcę odpowiednich zezwoleń lub obowiązku dokonania 
określonych zawiadomień 

 
Akcje serii C i E, wprowadzane do alternatywnego systemu obrotu na podstawie 
niniejszego dokumentu informacyjnego, są tożsame w prawach, w szczególności w prawie 
głosu oraz w prawie do dywidendy z akcjami znajdującymi się w publicznym obrocie w 
alternatywnym systemie na rynku NewConnect. 

6.1. Wskazanie praw z instrumentów finansowych i zasad ich realizacji 

1) Uprawnienia wynikające z Kodeksu Spółek Handlowych 

 
a) Uprawnienia o charakterze korporacyjnym 
 
Prawo do głosu 

Na podstawie art. 411 § 1 K.s.h. akcjonariusz uprawniony jest do jednego głosu z akcji na Walnym 
Zgromadzeniu. Prawo głosu występuje od dnia pełnego pokrycia akcji. Akcjonariusz może głosować 
odmiennie z każdej z posiadanych akcji (art. 4113). 

 
Prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy 

Na podstawie art. 4061 K.s.h. akcjonariusz spółki publicznej jest uprawniony do uczestnictwa w 
Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. Prawo to przysługuje tylko podmiotom będącym 
akcjonariuszami spółki na 16 dni przed datą Walnego Zgromadzenia (data rejestracji uczestnika w 
Walnym Zgromadzeniu). 

 
Prawo do zwołania oraz prawo do żądania zwołania Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia 

Na podstawie art. 399–401 K.s.h. akcjonariusz ma prawo do zwołania oraz żądania zwołania 
Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy oraz do zgłaszania spraw i projektów uchwał w porządku 
obrad. 
Prawo zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia zostało przyznane akcjonariuszom 
reprezentującym co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w 
Spółce. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego zgromadzenia. (art. 399 § 3 K.s.h.).  
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Prawo do złożenia wniosku o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia przysługuje 
akcjonariuszom posiadającym co najmniej 1/20 (jedną dwudziestą) kapitału zakładowego spółki (art. 
400 § 1 K.s.h.). We wniosku o zwołanie Walnego Zgromadzenia należy wskazać sprawy wnoszone 
pod jego obrady.  
Akcjonariuszowi lub akcjonariuszom posiadającym co najmniej 1/20 (jedną dwudziestą) kapitału 
zakładowego spółki przysługuje prawo do złożenia wniosku o umieszczenie określonych spraw w 
porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia (art. 401 § 1 K.s.h.). We wniosku o zwołanie 
Walnego Zgromadzenia należy zamieścić uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej 
proponowanego punktu porządku obrad. Żądanie może zostać złożone w postaci elektronicznej (art. 
401 § 1 K.s.h.).  

 
Prawo do zgłaszania projektów uchwał 

Zgodnie z art. 401 § 4 K.s.h. akcjonariusz lub akcjonariusze spółki publicznej, reprezentujący co 
najmniej 1/20 (jedną dwudziestą) kapitału zakładowego, mogą przed terminem Walnego 
Zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad 
Walnego Zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad.  
Art. 401 § 5 K.s.h upoważnia natomiast każdego akcjonariusza, bez względu na liczbę posiadanych 
akcji do zgłaszania podczas Walnego Zgromadzenia projektów uchwał dotyczących spraw 
wprowadzonych do porządku obrad. 

 
Prawo do żądania wydania odpisu wniosków 

Na podstawie art. 407 § 2 K.s.h. akcjonariusz ma prawo do żądania wydania odpisu wniosków w 
sprawach objętych porządkiem obrad w terminie 7 dni przed Walnym Zgromadzeniem. 

 
Prawo do zaskarżania uchwał 

W przypadku, gdy uchwała jest sprzeczna ze Statutem bądź dobrymi obyczajami, godzi w interes 
spółki lub ma na celu pokrzywdzenie akcjonariusza, zgodnie z art. 422 K.s.h. prawo do wytoczenia 
powództwa o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia przysługuje: 

a) Zarządowi, Radzie Nadzorczej oraz poszczególnym członkom tych organów,  
b) akcjonariuszowi, który głosował przeciwko uchwale, a po jej powzięciu zażądał 

zaprotokołowania sprzeciwu; wymóg głosowania nie dotyczy akcjonariusza akcji niemych,  
c) akcjonariuszowi bezzasadnie niedopuszczonemu do udziału w Walnym Zgromadzeniu,  
d) akcjonariuszowi, który nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, jedynie w przypadku 

wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w sprawie nieobjętej 
porządkiem obrad. 

W przypadku spółki publicznej termin do wniesienia powództwa wynosi miesiąc od dnia otrzymania 
wiadomości o uchwale, nie później jednak niż trzy miesiące od dnia powzięcia uchwały (art. 424 § 2 
K.s.h.). 
Podmiotom wskazanym powyżej przysługuje prawo do wytoczenia przeciwko Spółce powództwa o 
stwierdzenie nieważności uchwały Walnego Zgromadzenia sprzecznej z ustawą. Powództwo o 
stwierdzenie nieważności uchwały Walnego Zgromadzenia spółki publicznej powinno być wniesione 
w terminie 30 dni od dnia jej ogłoszenia, nie później jednak, niż w terminie roku od dnia powzięcia 
uchwały (art. 425 K.s.h.).  

 
Prawo do żądania wyboru Rady Nadzorczej oddzielnymi grupami 

Zgodnie z art. 385 § 3 K.s.h. na wniosek akcjonariuszy, reprezentujących co najmniej 1/5 (jedną 
piątą) wysokości kapitału zakładowego, wybór Rady Nadzorczej powinien być dokonany przez 
najbliższe Walne Zgromadzenie w drodze głosowania oddzielnymi grupami. W tej sytuacji każdej 
akcji, z wyjątkiem akcji niemych, przysługuje 1 głos. 
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Prawo do uzyskania informacji o spółce 
Zgodnie z art. 428–429 K.s.h. podczas obrad Walnego Zgromadzenia Zarząd jest obowiązany do 
udzielenia akcjonariuszowi, na jego żądanie, informacji dotyczących spółki, jeżeli jest to uzasadnione 
dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad. Akcjonariusz, któremu odmówiono ujawnienia żądanej 
informacji podczas obrad Walnego Zgromadzenia i który zgłosił sprzeciw do protokołu, może złożyć 
wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia informacji. 

 
Prawo do imiennego świadectwa depozytowego 

Zgodnie z art. 328 § 6 K.s.h. akcjonariusz spółki publicznej posiadający akcje zdematerializowane, 
ma prawo do otrzymania imiennego świadectwa depozytowego w oparciu o przepisy Ustawy o 
obrocie instrumentami finansowymi. Zgodnie z art. 9 tej Ustawy, na żądanie posiadacza rachunku 
papierów wartościowych podmiot prowadzący ten rachunek wystawia mu na piśmie, oddzielnie dla 
każdego rodzaju papierów wartościowych, imienne świadectwo depozytowe. Świadectwo potwierdza 
legitymację do realizacji uprawnień wynikających z papierów wartościowych wskazanych w jego 
treści, które nie są lub nie mogą być realizowane wyłącznie na podstawie zapisów na rachunku 
papierów wartościowych.  

 
Prawo do imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu 

Na podstawie art. 328 § 6 K.s.h. oraz art. 4063 § 2–4 K.s.h. na żądanie uprawnionego ze 
zdematerializowanych akcji na okaziciela spółki publicznej, zgłoszone nie wcześniej niż po 
ogłoszeniu o zwołaniu Walnego Zgromadzenia i nie później niż w pierwszym dniu powszednim po 
dniu rejestracji uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu, podmiot prowadzący rachunek papierów 
wartościowych wystawia imienne zaświadczenie o prawie uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu. 

 
Prawo do wydania odpisów sprawozdań 

Na podstawie art. 395 § 4 K.s.h. akcjonariusz ma prawo żądać wydania odpisów sprawozdania 
Zarządu z działalności spółki i sprawozdania finansowego wraz z odpisem sprawozdania Rady 
Nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta najpóźniej na 15 dni przed Walnym Zgromadzeniem. 

 
Prawo do przeglądania listy akcjonariuszy 

Na podstawie art. 407 § 1 K.s.h. akcjonariusz spółki publicznej ma prawo przeglądać listę 
akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu w lokalu Zarządu oraz 
żądać odpisu listy za zwrotem jego sporządzenia bądź przesłania mu listy akcjonariuszy 
nieodpłatnie pocztą elektroniczną.  

 
Prawo do złożenia wniosku o sprawdzenie listy obecności 

Zgodnie z art. 410 § 2 K.s.h. akcjonariusze posiadający 1/10 (jedną dziesiątą) kapitału zakładowego 
reprezentowanego na Walnym Zgromadzeniu mają prawo złożyć wniosek o sprawdzenie listy 
obecności na tym Walnym Zgromadzeniu przez wybraną komisję złożoną co najmniej z trzech osób, 
gdzie wnioskodawcom przysługuje prawo wyboru jednego członka komisji. 

 
Prawo do przeglądania księgi protokołów 

Na podstawie art. 421 § 3 K.s.h. akcjonariusz spółki publicznej ma prawo do przeglądania księgi 
protokołów oraz żądania wydania poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał. Wypis z protokołu 
wraz z dowodami zwołania Walnego Zgromadzenia oraz z pełnomocnictwami udzielonymi przez 
akcjonariuszy Zarząd dołącza do księgi protokołów.  

 
Prawo do wniesienia pozwu 

Na podstawie art. 486 i 487 K.s.h. akcjonariusz lub inna osoba, której służy inny tytuł uczestnictwa 
w zyskach lub podziale majątku, ma prawo wnieść pozew o naprawienie szkody wyrządzonej spółce, 
jeżeli spółka nie wytoczy powództwa o naprawienie wyrządzonej jej szkody w terminie roku od dnia 
ujawnienia czynu wyrządzającego szkodę. W przypadku wytoczenia powództwa oraz w razie 
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upadłości spółki, osoby obowiązane do naprawienia szkody nie mogą powoływać się na uchwałę 
Walnego Zgromadzenia udzielającą im absolutorium ani na dokonane przez spółkę zrzeczenie się 
roszczeń o odszkodowanie.  

 
Prawo do przeglądania dokumentów oraz udostępnienia odpisów dokumentów 

Akcjonariusz lub inne osoby, którym przysługują jakiekolwiek tytuły uczestnictwa w zyskach lub 
majątku spółki, mają prawo do przeglądania dokumentów oraz żądania udostępnienia bezpłatnie w 
lokalu spółki odpisów dokumentów, o których mowa w art. 505 § 1 K.s.h. (w przypadku połączenia 
spółek), w art. 540 § 1 K.s.h. (w przypadku podziału spółki) oraz w art. 561 § 1 K.s.h. (w przypadku 
przekształcenia spółki). 

 
Prawo do przeglądania księgi akcyjnej 

Zgodnie z art. 341 § 1, 7–8 K.s.h. każdy akcjonariusz ma prawo przeglądać księgę akcyjną i żądać 
odpisu za zwrotem kosztów jego sporządzenia. Księga akcyjna może być prowadzona w formie 
zapisu elektronicznego. Księgę akcyjną zobowiązany jest prowadzić Zarząd. 

 
Prawo do informacji o dominacji lub zależności 

Zgodnie z art. 6 § 4 i 6 K.s.h. akcjonariusz może żądać, aby spółka handlowa, której jest 
akcjonariuszem, udzieliła informacji, czy pozostaje w stosunku dominacji lub zależności wobec 
określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej akcjonariuszem Emitenta, albo czy taki sam 
stosunek dominacji lub zależności ustał. Podmiot ten ma również prawo do żądania ujawnienia 
liczby akcji lub głosów, albo liczby udziałów lub głosów, jakie ta spółka handlowa posiada, w tym 
także jako zastawnik, użytkownik lub na podstawie porozumień z innymi osobami. Żądanie 
udzielenia informacji oraz odpowiedzi powinny być złożone na piśmie. 

 
Prawo do umorzenia akcji 

Zgodnie z art. 359 § 1 K.s.h. akcje Spółki mogą być umarzane na podstawie § 10 Statutu Spółki. 
Akcje Spółki mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza w drodze nabycia akcji przez Spółkę 
(umorzenie dobrowolne). Umorzenie akcji wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia, która powinna 
określać w szczególności podstawę prawną umorzenia, wysokość wynagrodzenia przysługującego 
akcjonariuszowi akcji umorzonych bądź uzasadnienie umorzenia akcji bez wynagrodzenia oraz 
sposób obniżenia kapitału zakładowego. 

 
b) Uprawnienia o charakterze majątkowym 
 
Prawo do udział w zyskach spółki 

Zgodnie z art. 347–348 K.s.h. każdy akcjonariusz ma prawo do udziału w zysku w stosunku do 
liczby posiadanych przez niego akcji bądź – w przypadku, gdy akcje nie są opłacone w całości – w 
stosunku do dokonanych wpłat na akcje. Dzień wypłaty dywidendy ustala Walne Zgromadzenie na 
podstawie stosownej uchwały, a jeżeli uchwała takiego dnia nie określa – w dniu wyznaczonym 
przez Radę Nadzorczą. 
 
Akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu finansowym, 
zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do 
wypłaty akcjonariuszom. 
 
Zgodnie z art. 348 § 3 K.s.h. dzień dywidendy, może być wyznaczony na dzień podjęcia uchwały o 
jej wypłacie lub w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od  dnia powzięcia uchwały, z 
zastrzeżeniem,  że należy uwzględnić terminy, które zostały określone w regulacjach KDPW. 
 
Warunki odbioru dywidendy ustalane są zgodnie z zasadami znajdującymi zastosowanie dla spółek 
publicznych. Regulacje w tym zakresie zawiera Dział 2 Tytułu Czwartego Szczegółowych Zasad 
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Działania KDPW. Prawo do wypłaty dywidendy jako roszczenie majątkowe nie wygasa i nie może 
być wyłączone, jednakże podlega przedawnieniu. 

 
Prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji w stosunku do liczby posiadanych akcji 
(prawo poboru) 

Zgodnie z art. 433 K.s.h. akcjonariusze mają prawo pierwszeństwa objęcia nowych akcji w stosunku 
do liczby posiadanych akcji. Walne Zgromadzenie może pozbawić akcjonariuszy prawa poboru akcji 
w całości lub w części. Uchwała Walnego Zgromadzenia wymaga większości co najmniej 4/5 

(czterech piątych głosów).  
Większość 4/5 (czterech piątych) głosów nie jest wymagana w przypadku, gdy:  

- uchwała o podwyższeniu kapitału stanowi, że nowe akcje mają być objęte w całości przez 
instytucję finansową (subemitenta) z obowiązkiem oferowania ich następnie akcjonariuszom 
celem umożliwienia im wykonania prawa poboru na warunkach określonych w uchwale,  

- uchwała stanowi, że nowe akcje mają być objęte przez subemitenta w przypadku, gdy 
akcjonariusze, którym służy prawo poboru, nie obejmą części lub wszystkich oferowanych im 
akcji.  

 
Prawo do udziału w majątku Emitenta pozostałym po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu 
wierzycieli w przypadku likwidacji Emitenta 

Na podstawie art. 474 K.s.h. po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki może nastąpić 
podział pomiędzy akcjonariuszy majątku spółki pozostałego po takim zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu, ale nie wcześniej niż po upływie roku od dnia ostatniego ogłoszenia o otwarciu 
likwidacji i wezwaniu wierzycieli. Majątek pozostały po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli 
spółki dzieli się pomiędzy akcjonariuszy spółki w stosunku do dokonanych przez każdego z 
akcjonariuszy wpłat na kapitał zakładowy spółki. Wielkość wpłat na kapitał zakładowy spółki przez 
danego akcjonariusza ustala się w oparciu o liczbę i wartość posiadanych przez niego akcji. 

 
Prawo do zbywania akcji Emitenta 

Zgodnie z art. 337 § 1 K.s.h. akcje Emitenta są zbywalne. 
 
Prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania na akcjach 

Według art. 340 § 3 K.s.h. w okresie gdy akcje spółki publicznej, na których ustanowiono zastaw lub 
użytkowanie, są zapisane na rachunku papierów wartościowych prowadzonym przez podmiot 
uprawniony zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi, prawo głosu z tych akcji 
przysługuje akcjonariuszowi. 

2) Uprawnienia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej, Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi i Statutu Spółki 

 
Prawo do zbadania zagadnienia związanego z utworzeniem spółki publicznej lub 
prowadzeniem jej spraw 

Na podstawie art. 84 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz ma prawo złożyć projekt 
uchwały dotyczącej zbadania przez biegłego zagadnienia związanego z utworzeniem spółki 
publicznej lub prowadzeniem jej spraw. Uchwałę w tym przedmiocie podejmuje Walne 
Zgromadzenie na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% ogólnej 
liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu. Jeżeli Walne Zgromadzenie oddali wniosek o wyznaczenie 
rewidenta do spraw szczególnych, wnioskodawcy mogą wystąpić o wyznaczenie takiego rewidenta 
do sądu rejestrowego w terminie 14 dni od powzięcia uchwały.  

 
Prawo żądania przymusowego wykupu akcji 

Zgodnie z art. 82 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariuszowi spółki publicznej, który 
samodzielnie lub wspólnie z podmiotami od niego zależnymi lub wobec niego dominującymi oraz 
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podmiotami będącymi stronami zawartego z nim porozumienia, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 
5, osiągnął lub przekroczył 90% ogólnej liczby głosów w tej spółce, przysługuje prawo żądania od 
pozostałych akcjonariuszy sprzedaży wszystkich posiadanych przez nich akcji. 

 
Prawo żądania wykupu posiadanych akcji 

Zgodnie z art. 83 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariuszowi spółki publicznej przysługuje prawo 
żądania wykupu posiadanych przez niego akcji przez innego akcjonariusza, który osiągnął lub 
przekroczył 90% ogólnej liczby głosów w tej spółce. Takiemu żądaniu są zobowiązani zadośćuczynić 
solidarnie akcjonariusz, który osiągnął lub przekroczył 90% ogólnej liczby głosów na Walnym 
Zgromadzenia, jak również podmioty wobec niego zależne i dominujące, w terminie 30 dni od jego 
zgłoszenia. Obowiązek nabycia akcji od akcjonariusza spoczywa również solidarnie na każdej ze 
stron porozumienia, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 Ustawy o ofercie publicznej, o ile 
członkowie tego porozumienia posiadają wspólnie, wraz z podmiotami zależnymi i dominującymi, co 
najmniej 90% ogólnej liczby głosów. 

 

6.2. Obowiązki i ograniczenia związane z przedmiotowymi instrumentami 
finansowymi 

1) Ograniczenia wynikające z treści Statutu Spółki oraz zawartych umów cywilnych 

W dniu 23 września 2013 roku, Pan Przemysław Olma oraz Pan Paweł Miśkiewicz złożyli 
oświadczenie, mocą którego zobowiązali się do niezbywania posiadanych przez każdego z 
nich 56 421 akcji serii C Spółki w okresie 24 miesięcy licząc od daty pierwszego notowania 
tych akcji na rynku NewConnect. Ograniczenie to nie ma zastosowania w przypadku 
zbywania tych akcji po cenie wyższej niż 13,00 złotych oraz na podstawie umowy cywilno-
prawnej poniżej ceny 13,00 zł z zastrzeżeniem, iż zobowiązanie do niezbywania akcji 
przechodzi na nabywcę tych akcji. 
 
Pan Łukasz Golonka oraz Pan Paweł Miśkiewicz, obejmujący akcje serii E w równej ilości 
60 000 akcji każdy, zobowiązali się na podstawie umowy inwestycyjnej podpisanej ze 
spółką Robinson Europe S.A. w dniu 23 lipca 2012 r., przez okres dwóch lat od objęcia akcji 
Spółki, nie zbywać ich na podstawie jakiejkolwiek czynności prawnej. Ograniczenie to nie 
dotyczy przypadku sprzedaży przez nich akcji w ramach publicznego obrotu po cenie nie 
niższej niż 20,00 złotych za jedna akcję.. 

2) Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi 

Obrót akcjami Emitenta, jako akcjami spółki publicznej, podlega regulacjom 
przewidzianym dla takich spółek w Ustawie o obrocie instrumentami finansowymi. 

Zgodnie z art. 154 tej ustawy informacją poufną w rozumieniu ustawy jest określona w 
sposób precyzyjny informacja, dotycząca bezpośrednio lub pośrednio jednego lub kilku 
emitentów instrumentów finansowych, jednego lub kilku instrumentów finansowych 
albo nabywania lub zbywania takich instrumentów, która nie została przekazana do 
publicznej wiadomości, a która po takim przekazaniu mogłaby w istotny sposób 
wpłynąć na cenę tych instrumentów finansowych lub na cenę powiązanych z nimi 
pochodnych instrumentów finansowych, przy czym:  

1) Dana informacja jest określona w sposób precyzyjny, gdy wskazuje na okoliczności lub 
zdarzenia, które wystąpiły lub których wystąpienia można zasadnie oczekiwać, a jej 
charakter w wystarczającym stopniu umożliwia dokonanie oceny potencjalnego wpływu 
tych okoliczności lub zdarzeń na cenę lub wartość instrumentów finansowych lub na cenę 
powiązanych z nimi pochodnych instrumentów finansowych. 
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2) Po przekazaniu do publicznej wiadomości dana informacja mogłaby w istotny sposób 
wpłynąć na cenę lub wartość instrumentów finansowych lub na cenę powiązanych z nimi 
pochodnych instrumentów finansowych, wtedy gdy mogłaby zostać wykorzystana przy 
podejmowaniu decyzji inwestycyjnych przez racjonalnie działającego inwestora.  

3) Dana informacja w odniesieniu do osób zajmujących się wykonywaniem dyspozycji 
dotyczących instrumentów finansowych ma charakter informacji poufnej również wtedy, 
gdy została przekazana tej osobie przez inwestora lub inną osobę mającą wiedzę o takich 
dyspozycjach i dotyczy składanych przez inwestora dyspozycji nabycia lub zbycia 
instrumentów finansowych, przy spełnieniu przesłanek określonych w pkt 1 i 2.  

Zgodnie z art. 161a ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o obrocie instrumentami 
finansowymi (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. nr 211, poz.1384 ze zmianami)  opisane poniżej 
zakazy i wymogi, o których mowa w art. 156–160 tejże ustawy, mają zastosowanie 
między innymi do instrumentów finansowych wprowadzonych do alternatywnego 
systemu obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (art. 39 ust. 4 pkt 3 Ustawy o 
obrocie instrumentami finansowymi). 

Zgodnie z art. 156 ust. 2 w związku z ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi, osoby:  

1) posiadające informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w organach Spółki, 
posiadaniem w Spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji poufnej 
z racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego 
stosunku prawnego o podobnym charakterze, a w szczególności:  

a) członkowie Zarządu, Rady Nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy emitenta lub 
wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z emitentem 
lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym 
charakterze, lub  

b) akcjonariusze spółki publicznej, lub  

c) osoby zatrudnione lub pełniące funkcje, o których mowa w lit. a, w podmiocie 
zależnym lub dominującym wobec emitenta lub wystawcy instrumentów finansowych 
dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym, lub będących przedmiotem 
ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku, albo pozostające z tym 
podmiotem w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym 
charakterze, lub  

d) maklerzy lub doradcy, lub  

2) osoby posiadające informację poufną w wyniku popełnienia przestępstwa, albo  

3) osoby posiadające informację poufną pozyskaną w sposób inny niż określony w pkt 1 i 2, 
jeżeli wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, że jest to 
informacja poufna  

nie mogą:  

- ujawniać informacji poufnej, 

- udzielać rekomendacji lub nakłaniać inną osobę na podstawie informacji poufnej do 
nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, których dotyczy ta informacja.  

Zgodnie z art. 156 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi w przypadku 
uzyskania informacji poufnej przez osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, zakaz, o którym mowa w ust. 1 (zakaz ujawniania 
informacji poufnej), dotyczy również osób fizycznych, które uczestniczą w 
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podejmowaniu decyzji inwestycyjnych w imieniu lub na rzecz tej osoby prawnej lub 
jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. 

Zgodnie z art. 156 ust. 4 pkt 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi 
wykorzystywaniem informacji poufnej jest nabywanie lub zbywanie, na rachunek 
własny lub osoby trzeciej, instrumentów finansowych w oparciu o informację poufną 
będącą w posiadaniu tej osoby, albo dokonywanie, na rachunek własny lub osoby 
trzeciej, innej czynności prawnej powodującej lub mogącej powodować rozporządzenie 
takimi instrumentami finansowymi, jeżeli instrumenty te są wprowadzone do 
alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, lub są przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do takiego systemu, 
niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest 
dokonywana w tym alternatywnym systemie obrotu.  

Zgodnie z art. 156 ust. 5 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi ujawnieniem 
informacji poufnej jest przekazywanie, umożliwianie lub ułatwianie wejścia w 
posiadanie przez osobę nieuprawnioną informacji poufnej dotyczącej: 

1) jednego lub kilku emitentów lub wystawców instrumentów finansowych, które są 
dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
lub któregokolwiek z innych państw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o 
dopuszczenie do obrotu na takim rynku, niezależnie od tego, czy transakcja, której 
przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana na tym rynku; 

2) jednego lub kilku instrumentów finansowych, które są dopuszczone do obrotu na rynku 
regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub któregokolwiek z innych 
państw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na 
takim rynku, niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany 
instrument, jest dokonywana na tym rynku; 

3) nabywania albo zbywania instrumentów finansowych, które są dopuszczone do obrotu na 
rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub któregokolwiek z innych 
państw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na 
takim rynku, niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany 
instrument, jest dokonywana na tym rynku. 

Art. 159 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi w okresie zamkniętym (definicja 
poniżej) mówi, że członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci, pełnomocnicy 
emitenta lub wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z 
emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o 
podobnym charakterze, nie mogą:  

- nabywać lub zbywać, na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji emitenta, praw 
pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi 
powiązanych, albo dokonywać, na rachunek własny lub na rachunek osoby trzeciej, 
innych czynności prawnych, powodujących lub mogących powodować rozporządzenie 
takimi instrumentami finansowymi podczas okresu zamkniętego, 

- działając jako organ osoby prawnej, podejmować czynności, których celem jest 
doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub 
osoby trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych 
instrumentów finansowych z nimi powiązanych, albo podejmować czynności 
powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami 
finansowymi przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej,  

z zastrzeżeniem, iż powyższych ograniczeń nie stosuje się do czynności dokonywanych:  
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1) przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu osoba objęta ww. 
ograniczeniami z art. 159 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi zleciła 
zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej 
osoby w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne, albo  

2) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw 
pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi 
powiązanych, zawartej na piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu 
zamkniętego, albo 

3) w wyniku złożenia przez osobę objętą ww. ograniczeniami z art. 159 Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi zapisu w odpowiedzi na ogłoszone wezwanie do 
zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji zgodnie z przepisami Ustawy o ofercie 
publicznej, albo 

4) w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę objętą ww. ograniczeniami z art. 159 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi wezwania do zapisywania się na sprzedaż 
lub zamianę akcji zgodnie z przepisami Ustawy o ofercie publicznej, albo 

5) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, 
albo  

6) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład 
statutowych organów emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była 
publicznie dostępna przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego.  

Okresem zamkniętym, o którym mowa w art. 159 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi, jest:  

- okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 
lit a tej Ustawy, informacji poufnej dotyczącej emitenta lub instrumentów finansowych 
spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi, do momentu przekazania tej informacji do publicznej wiadomości,  

- w przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do 
publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba 
że osoba fizyczna o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit a tej Ustawy, nie posiadała 
dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport,  

- w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego 
raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze 
wskazanych, chyba że osoba fizyczna o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit a tej 
Ustawy, nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których 
sporządzany jest dany raport,  

- w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do 
publicznej wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a 
przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od 
pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 
lit a tej Ustawy, nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których 
został sporządzony raport.  

Osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych emitenta albo 
będące prokurentami, inne osoby pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje 
kierownicze, które posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących 
bezpośrednio lub pośrednio emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania 
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decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności 
gospodarczej, są obowiązane do przekazywania KNF informacji o zawartych przez te 
osoby oraz osoby blisko z nimi powiązane, o których mowa w art. 160 ust. 2 Ustawy o 
obrocie instrumentami finansowymi, na własny rachunek, transakcjach nabycia lub 
zbycia akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych 
instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, 
dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania 
się o wprowadzenie do alternatywnego systemu obrotu.  

Podstawę prawną obowiązywania w alternatywnym systemie obrotu przepisów 
dotyczących okresów zamkniętych stanowi art. 161a w zw. z art. 39 ust. 4 pkt 3 Ustawy o 
obrocie instrumentami finansowymi.  

Zgodnie z art. 174 ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi Komisja Nadzoru 
Finansowego może nałożyć karę pieniężną do wysokości 200 000 PLN (dwieście tysięcy 
złotych) na członka Zarządu, Rady Nadzorczej, prokurenta, pełnomocnika emitenta, 
wystawcy, jego pracownika, biegłego rewidenta albo inną osobę pozostającą z emitentem 
lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym 
charakterze, który w czasie trwania okresu zamkniętego:  

- nabywa lub zbywa, na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcje emitenta, prawa 
pochodne dotyczące akcji emitenta oraz inne instrumenty finansowe z nimi powiązane, 
albo dokonuje, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innych czynności prawnych 
powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami 
finansowymi,  

- działając jako organ osoby prawnej, podejmuje czynności, których celem jest 
doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub 
osoby trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych 
instrumentów finansowych z nimi powiązanych, albo podejmuje czynności powodujące 
lub mogące powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi przez tę osobę 
prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej,  

Nie dotyczy to czynności dokonywanych:  

- przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu wyżej wskazana osoba zleciła 
zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej 
osoby w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne, albo  

- w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta praw 
pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi 
powiązanych zawartej na piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu 
zamkniętego, albo  

- w wyniku złożenia przez wyżej wskazaną osobę zapisu w odpowiedzi na ogłoszone 
wezwanie do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji zgodnie z przepisami Ustawy 
o ofercie publicznej, albo  

- w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez wyżej wskazaną osobę wezwania do 
zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji zgodnie z przepisami Ustawy o ofercie 
publicznej, albo  

- w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, 
albo  

- w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład 
statutowych organów emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była 
publicznie dostępna przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego.  
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Na podstawie art. 16 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi do 
instrumentów finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu 
organizowanego przez spółkę prowadzącą giełdę, znajdują zastosowanie postanowienia 
art. 78 ust. 2–4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. Przepisy te określają 
sytuacje, w których ze względu na bezpieczeństwo obrotu w alternatywnym systemie 
obrotu lub interes inwestorów wprowadzenie lub rozpoczęcie obrotu instrumentami 
finansowymi w alternatywnym systemie obrotu może zostać wstrzymane, oraz wskazują 
przypadki, gdy obrót instrumentami finansowymi może zostać zawieszony lub 
instrumenty finansowe mogą zostać wykluczone z obrotu w alternatywnym systemie 
obrotu.  

Zgodnie z art. 78 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, gdy wymaga tego 
bezpieczeństwo obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu wstrzymuje na żądanie KNF wprowadzenie instrumentów 
finansowych do obrotu, w tym alternatywnym systemie obrotu, lub wstrzymuje 
rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 
dni.  

W przypadku, gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w 
okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania 
alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym 
alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów na żądanie KNF, 
Giełda jako organizator alternatywnego systemu, na podstawie art. 78 ust. 3 Ustawy o 
obrocie instrumentami finansowymi, zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi 
na okres nie dłuższy niż miesiąc.  

Na mocy art. 78 ust. 4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi przewiduje się 
wykluczenie z obrotu, na żądanie KNF, instrumentów finansowych, jeśli obrót nimi 
zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego systemu 
obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie 
obrotu, lub powoduje naruszenie interesów inwestorów. 

3) Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej 

Zgodnie z art. 69 Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (dalej 
też: Ustawa o ofercie publicznej) każdy: 
 

- kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 
90% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, albo  

- kto posiadał co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 90% 
ogólnej liczby głosów w tej spółce i w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął 
odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 90%, lub mniej 
ogólnej liczby głosów, albo 

- kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o 
co najmniej 1% ogólnej liczby głosów, 

jest zobowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym Komisję Nadzoru Finansowego oraz 
spółkę, nie później niż w terminie 4 dni roboczych od dnia, w którym dowiedział się o 
zmianie udziału w ogólnej liczbie głosów, lub przy zachowaniu należytej staranności 
mógł się o niej dowiedzieć. 

Zawiadomienie, o którym mowa powyżej, powinno zawierać informacje o: 
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- dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której dotyczy zawiadomienie, 

- liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale 
zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej 
liczbie głosów, 

- liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym 
spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie 
głosów, 

- informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w 
okresie 12 miesięcy od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału – w 
przypadku, gdy zawiadomienie jest składane w związku z osiągnięciem lub 
przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów, 

- podmiotach zależnych od akcjonariusza dokonującego zawiadomienia, posiadających akcje 
spółki, 

- osobach, o których mowa w art. 87 ust. 1 pkt 3 lit. c Ustawy o ofercie publicznej, tj. 
osobach trzecich, z którymi zawarto umowę, której przedmiotem jest przekazanie 
uprawnienia do wykonywania prawa głosu. 

Zgodnie z art. 69 ust. 4a. Ustawy o ofercie publicznej w przypadku, gdy podmiot 
zobowiązany do dokonania zawiadomienia posiada akcje różnego rodzaju, 
zawiadomienie, o którym mowa w art. 69 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej, powinno 
zawierać także informacje o liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich 
procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki; o liczbie głosów z tych akcji i ich 
procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów; o liczbie aktualnie posiadanych akcji i 
ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki, oraz o liczbie głosów z tych 
akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów odrębnie dla akcji każdego 
rodzaju. 

Zawiadomienie związane z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów 
powinno dodatkowo zawierać informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania 
udziału w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 miesięcy od złożenia zawiadomienia oraz 
celu zwiększania tego udziału. W przypadku każdorazowej zmiany tych zamiarów lub 
celu akcjonariusz jest zobowiązany niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni 
roboczych od zaistnienia tej zmiany, poinformować o tym Komisję Nadzoru 
Finansowego oraz spółkę.  

Obowiązki określone w art. 69 Ustawy o ofercie publicznej spoczywają również na 
podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w 
związku z:  

- zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego, 

- nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika 
bezwarunkowe prawo lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej, 

- pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej.  

W przypadku, nabywania lub zbywania instrumentów finansowych, z których wynika 
bezwarunkowe prawo lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki 
publicznej, zawiadomienie zawiera również informacje o:  

- liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, jaką posiadacz 
instrumentu finansowego osiągnie w wyniku nabycia akcji,  
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- dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji,  

- dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 

Obowiązki określone w art. 69 powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są 
związane z papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie 
dotyczy to sytuacji, gdy podmiot, na którego rzecz ustanowiono zabezpieczenie, ma 
prawo wykonywać prawo głosu i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa – w takim 
przypadku prawo głosu uważa się za należące do podmiotu, na którego rzecz 
ustanowiono zabezpieczenie. Wyliczone wyżej obowiązki, zgodnie z brzmieniem art. 87 
Ustawy o ofercie publicznej, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w przepisach, 
spoczywają również:  

a) na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby 
głosów w związku z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych wystawionych w 
związku z akcjami spółki publicznej; 

b) na funduszu inwestycyjnym – również w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie 
danego progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z 
posiadaniem akcji łącznie przez:  

- inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy 
inwestycyjnych,  

- inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
zarządzane przez ten sam podmiot, 

c) na podmiocie, w którego przypadku osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 
liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 

- przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z 
wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w 
art. 69 ust. 2 pkt 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi,  

- w ramach wykonywania czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład 
których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie z 
przepisami Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi oraz Ustawy o funduszach 
inwestycyjnych – w zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli 
papierów wartościowych, z których podmiot ten, jako zarządzający, może w imieniu 
zleceniodawców wykonywać prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu,  

- przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest 
przekazanie uprawnienia do wykonywania prawa głosu; 

d) na pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na Walnym 
Zgromadzeniu został upoważniony do wykonywania prawa głosu z akcji spółki 
publicznej, jeżeli akcjonariusz ten nie wydał wiążących pisemnych dyspozycji co do 
sposobu głosowania, 

e) łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące 
nabywania przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na 
Walnym Zgromadzeniu lub prowadzenia trwałej polityki wobec spółki, chociażby tylko 
jeden z tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności powodujące powstanie 
tych obowiązków, 
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f) na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa powyżej w lit. e (art. 87 
ust. 1 pkt 5 Ustawy o ofercie publicznej), posiadając akcje spółki publicznej w liczbie 
zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów 
określonego w tych przepisach.  

Obowiązki określone powyżej powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są 
związane z papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w 
podmiocie, który może nimi rozporządzać według własnego uznania. W przypadkach 
wskazanych w lit. e i f (art. 87 ust. 1 pkt 5 i 6) obowiązki mogą być wykonywane przez 
jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony porozumienia (art. 87 ust. 3 Ustawy 
o ofercie publicznej). Istnienie porozumienia, o którym mowa w lit. e (art. 87 ust. 1 pkt 5), 
domniemywa się w przypadku posiadania akcji spółki publicznej przez:  

a) małżonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii 
lub stopniu, jak również osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli, 

b) osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym, 
c) mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upoważnionego do 

dokonywania na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia 
papierów wartościowych, 

d) jednostki powiązane w rozumieniu Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 
 

Do liczby głosów, która powoduje powstanie wyliczonych wyżej obowiązków: 
- po stronie podmiotu dominującego – wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego 

podmioty zależne,  

- po stronie pełnomocnika, który został upoważniony do wykonywania prawa głosu 
zgodnie z ust. 1 pkt 4 – wlicza  się liczbę głosów z akcji objętych pełnomocnictwem, 

- wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeżeli wykonywanie z nich prawa głosu 
jest ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

Podmiot obowiązany do wykonania obowiązków określonych w art. 73 ust. 2 i 3 lub art. 
74 ust. 2 i 5 Ustawy o ofercie publicznej nie może do dnia ich wykonania bezpośrednio 
lub pośrednio nabywać lub obejmować akcji spółki publicznej, w której przekroczył 
określony w tych przepisach próg ogólnej liczby głosów (art. 88a Ustawy o ofercie 
publicznej).  

Zgodnie z art. 89 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz nie może wykonywać prawa 
głosu z akcji spółki publicznej będących przedmiotem czynności prawnej lub innego 
zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 
liczby głosów, jeżeli osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło z naruszeniem 
wyżej opisanych obowiązków.  

Zakaz wykonywania prawa głosu dotyczy także wszystkich akcji spółki publicznej 
posiadanych przez podmioty zależne od akcjonariusza lub podmiotu, który nabył akcje z 
naruszeniem obowiązków określonych w art. 73 ust. 1 lub art. 74 ust. 1, albo nie wykonał 
obowiązków określonych w art. 73 ust. 2 lub 3, albo art. 74 ust. 2 lub 5.  

Prawo głosu z akcji spółki publicznej wykonane wbrew wyżej określonemu zakazowi nie 
jest uwzględniane przy obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą Walnego 
Zgromadzenia, z zastrzeżeniem przepisów innych ustaw.  

Zgodnie z art. 90 Ustawy o ofercie publicznej przepisów rozdziału 4 tej ustawy 
dotyczącego znacznych pakietów akcji spółek publicznych nie stosuje się w przypadku 
nabywania akcji przez firmę inwestycyjną, w celu realizacji zadań związanych z 
organizacją rynku regulowanego, określonych regulaminami, o których mowa 
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odpowiednio w art. 28 ust. 1 i art. 37 ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi. 

Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej akcje obciążone zastawem do chwili 
jego wygaśnięcia nie mogą być przedmiotem obrotu, z wyjątkiem przypadku, gdy 
nabycie tych akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie zabezpieczenia 
finansowego w rozumieniu Ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o niektórych 
zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 91, poz. 871; Nr 83, poz. 719 i Nr 183, 
poz. 1538 oraz Dz. U. z 2009 r. Nr 42, poz. 341). Do akcji tych stosuje się tryb 
postępowania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 

Przepisu art. 69 Ustawy o ofercie publicznej nie stosuje się w przypadku nabywania lub 
zbywania akcji przez firmę inwestycyjną w celu realizacji zadań związanych z 
organizacją rynku regulowanego, które łącznie z akcjami już posiadanymi w tym celu 
uprawniają do wykonywania mniej niż 10% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, o 
ile: 

a) prawa głosu przysługujące z tych akcji nie są wykonywane, oraz  

b) firma inwestycyjna, w terminie 4 dni roboczych od dnia zawarcia umowy z emitentem o 
realizację zadań, o których mowa w ust. 1, zawiadomi właściwy dla emitenta organ 
państwa macierzystego, o którym mowa w art. 55a, o zamiarze wykonywania zadań 
związanych z organizacją rynku regulowanego, oraz  

c) firma inwestycyjna zapewni identyfikację akcji posiadanych w celu realizacji zadań 
związanych z organizacją rynku regulowanego.  

Zgodnie z art. 90 ust. 1b Ustawy o ofercie publicznej, przepisów rozdziału 4 tej ustawy 
dotyczącego znacznych pakietów akcji spółek publicznych z wyjątkiem art. 69 i art. 70 
oraz art. 89 Ustawy o ofercie publicznej w zakresie dotyczącym art. 69 tejże ustawy nie 
stosuje się w przypadku nabywania akcji w drodze krótkiej sprzedaży, o której mowa w 
art. 3 pkt 47 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 

Zgodnie z art. 90 ust. 3 Ustawy o ofercie publicznej, przepisów rozdziału 4 tej ustawy 
dotyczącego znacznych pakietów akcji spółek publicznych z wyjątkiem art. 69 i art. 70 
oraz art. 89 Ustawy o ofercie publicznej w zakresie dotyczącym art. 69 tejże ustawy nie 
stosuje się w przypadku udzielenia pełnomocnictwa, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 
4, dotyczącego wyłącznie jednego walnego zgromadzenia. Zawiadomienie składane w 
związku z udzieleniem lub otrzymaniem takiego pełnomocnictwa powinno zawierać 
informację dotyczącą zmian w zakresie praw głosu po utracie przez pełnomocnika 
możliwości wykonywania prawa głosu.  

Normy wynikające z treści art. 90 Ustawy o ofercie publicznej, w zakresie w jakim 
odnoszą się wyłącznie do rynku regulowanego nie mają zastosowania do akcji 
wprowadzanych do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect. 

Ponadto przepisów rozdziału 4 dotyczącego znacznych pakietów akcji spółek 
publicznych nie stosuje się w przypadku nabywania akcji w ramach systemu 
zabezpieczania płynności rozliczania transakcji, na zasadach określonych przez:  

1) Krajowy Depozyt w regulaminie, o którym mowa w art. 50 Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi,  
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2) spółkę, której Krajowy Depozyt przekazał wykonywanie czynności z zakresu zadań, o 
których mowa w art. 48 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, w 
regulaminie, o którym mowa w art. 48 ust. 15 tej ustawy,  

3) spółkę prowadzącą izbę rozliczeniową w regulaminie, o którym mowa w art. 68b ust. 2 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi.  

Wyżej opisanych regulacji rozdziału 4 Ustawy o ofercie publicznej nie stosuje się do 
podmiotu dominującego towarzystwa funduszy inwestycyjnych oraz podmiotu 
dominującego firmy inwestycyjnej, wykonujących czynności, o których mowa w art. 87 
ust. 1 pkt 3 lit. b, pod warunkiem, że:  

a) spółka zarządzająca lub firma inwestycyjna wykonują przysługujące im w związku z 
zarządzanymi portfelami prawa głosu niezależnie od podmiotu dominującego,  

b) podmiot dominujący nie udziela bezpośrednio lub pośrednio żadnych instrukcji co do 
sposobu głosowania na Walnym Zgromadzeniu spółki publicznej, 

c) podmiot dominujący przekaże do Komisji oświadczenie o spełnianiu warunków, o których 
mowa w pkt 1 i 2, wraz z listą zależnych towarzystw funduszy inwestycyjnych, spółek 
zarządzających oraz firm inwestycyjnych zarządzających portfelami ze wskazaniem 
właściwych organów nadzoru tych podmiotów.  

Ponadto przepisów rozdziału 4 Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych, z wyjątkiem art. 69 i art. 70 oraz art. 87 ust. 1 pkt 6 i art. 89 ust. 1 pkt 1 
Ustawy o ofercie publicznej – w zakresie dotyczącym art. 69 tejże, nie stosuje się również 
w przypadku porozumień dotyczących nabywania akcji spółki publicznej lub zgodnego 
głosowania na Walnym Zgromadzeniu, dotyczącego istotnych spraw spółki, 
zawieranych dla ochrony praw akcjonariuszy mniejszościowych, w celu wspólnego 
wykonania przez nich uprawnień określonych w art. 84 i 85 ustawy oraz w art. 385 § 3, 
art. 400 § 1, art. 422, art. 425, art. 429 § 1 K.s.h. (art. 90 ust. 2 Ustawy o ofercie publicznej). 

Obowiązki dotyczące nabywania znacznych pakietów akcji wskazane w art. 72–74 
Ustawy o ofercie publicznej, czyli:  

1. nabycie akcji spółki publicznej w liczbie powodującej zwiększenie udziału w ogólnej 
liczbie głosów o więcej niż:  

- 10% ogólnej liczby głosów – w okresie krótszym niż 60 dni, przez podmiot, którego 
udział w ogólnej liczbie głosów w tej spółce wynosi mniej niż 33%, lub  

- 5% ogólnej liczby głosów – w okresie krótszym niż 12 miesięcy, przez akcjonariusza, 
którego udział w ogólnej liczbie głosów w tej spółce wynosi co najmniej 33% 
wyłącznie w wyniku ogłoszenia wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub 
zamianę tych akcji w liczbie nie mniejszej niż odpowiednio 10% lub 5% ogólnej liczby 
głosów, 

2. przekroczenie 33% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej wyłącznie w wyniku 
ogłoszenia wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji tej spółki w liczbie 
zapewniającej osiągnięcie 66% ogólnej liczby głosów, z wyjątkiem przypadku, gdy 
przekroczenie 33% ogólnej liczby głosów nastąpiło w wyniku ogłoszenia wezwania, o 
którym mowa w kolejnym punkcie), 
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3. przekroczenie 66% ogólnej liczby głosów w spółce wyłącznie w wyniku ogłoszenia 
wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę wszystkich pozostałych akcji tej 
spółki,  

nie powstają w przypadku nabycia akcji spółki, której akcje wprowadzone są wyłącznie 
do alternatywnego systemu obrotu. 

4) Ograniczenia wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 

Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów nakłada na przedsiębiorców obowiązek 
zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) zamiaru 
koncentracji, o ile łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku 
obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 50 000 000 EUR 
(pięćdziesiąt milionów euro). Przy badaniu wysokości obrotu bierze się pod uwagę obrót 
zarówno przedsiębiorców bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i 
pozostałych przedsiębiorców należących do grup przedsiębiorcy, nad którym ma być 
przejęta kontrola, a także jego przedsiębiorców zależnych (art. 16 Ustawy o ochronie 
konkurencji i konsumentów).  

Obowiązek zgłoszenia dotyczy m.in. zamiaru:  

- połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców,  

- przejęcia – przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub 
w jakikolwiek inny sposób – bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej 
przedsiębiorcami przez jednego lub więcej przedsiębiorców,  

- utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy,  

- nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części 
przedsiębiorstwa), jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat 
obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej równowartość 10 000 000 EUR (dziesięć milionów euro). 

Zgodnie z treścią art. 15 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów dokonanie 
koncentracji przez przedsiębiorcę zależnego uważa się za jej dokonanie przez 
przedsiębiorcę dominującego. Zamiar koncentracji nie podlega zgłoszeniu:  

1) jeżeli obrót przedsiębiorcy: 

- nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli,  

- którego akcje lub udziały będą objęte lub nabyte,  

- z którego akcji lub udziałów ma nastąpić wykonywanie praw,  

nie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat 
obrotowych      poprzedzających zgłoszenie równowartości 10 000 000 EUR (dziesięć 
milionów euro).  

Zwolnienia tego nie stosuje się w przypadku koncentracji, w których wyniku powstanie 
lub umocni się pozycja dominująca na rynku, na którym następuje koncentracja (a 
contrario art. 18 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów).  

2) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji w celu ich 
odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone 
na własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje innych przedsiębiorców, pod 
warunkiem że odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia, oraz że:  

- instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji, z wyjątkiem prawa do dywidendy, lub  
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- wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 
przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji.  

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na wniosek instytucji finansowej 
może      przedłużyć w drodze decyzji termin, jeżeli udowodni ona, że odsprzedaż akcji nie 
była w praktyce możliwa lub uzasadniona ekonomicznie przed upływem roku od dnia ich 
nabycia.  

3) polegającej na czasowym nabyciu przez przedsiębiorcę akcji w celu zabezpieczenia 
wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał praw z tych akcji, z 
wyłączeniem prawa do ich sprzedaży, 

4) następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy 
zamierzający przejąć kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do 
której należą konkurenci przedsiębiorcy przejmowanego, 

5) przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej.  

Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują wspólnie łączący się przedsiębiorcy, wspólnie 
wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy, 
przedsiębiorca przejmujący kontrolę lub przedsiębiorca nabywający część mienia innego 
przedsiębiorcy.  

Postępowanie antymonopolowe w sprawach koncentracji powinno być zakończone nie 
później niż 2 miesiące od dnia jego wszczęcia.  

Sposób wyliczenia wysokości obrotu decydującego o konieczności zgłoszenia 
koncentracji do urzędu antymonopolowego (Prezesa Urzędu Ochrony i Konkurencji) 
określa Rozporządzenie Rady Ministrów z 17 lipca 2007 r. w sprawie sposobu obliczania 
obrotu przedsiębiorców uczestniczących koncentracji (Dz. U. z 2007 r. Nr 134, poz. 935). 
Rozporządzenie to w § 3 wskazuje, iż obrót przedsiębiorców uczestniczących w 
koncentracji oblicza się jako sumę przychodów uzyskanych w roku poprzedzającym ze 
sprzedaży produktów oraz sprzedaży towarów i materiałów, składających się na 
operacyjną działalność przedsiębiorców, po odliczeniu udzielonych rabatów, upustów i 
innych zmniejszeń oraz podatku od towarów i usług, a także innych podatków 
związanych z obrotem, jeżeli nie zostały odliczone, wykazanych w rachunku zysków i 
strat sporządzonym na podstawie przepisów o rachunkowości. Sumę przychodów 
powiększa się o wartość uzyskanych dotacji przedmiotowych.  

Do podjęcia decyzji przez Prezesa UOKiK lub do upływu terminu, w którym decyzja ta 
powinna zostać wydana, przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega 
zgłoszeniu, są zobowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji.  

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w oparciu o art. 19 ust. 1 Ustawy o 
ochronie konkurencji i konsumentów wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie 
koncentracji, w wyniku której – po spełnieniu przez przedsiębiorców zmierzających 
dokonać koncentracji warunków określonych w art. 19 ust. 2 powyższej ustawy – 
konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez 
powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku.  

Ponadto na podstawie art. 19 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 
Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, nałożyć na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców 
zamierzających dokonać koncentracji obowiązek lub przyjąć ich zobowiązanie, w 
szczególności do: 

- zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców,  
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- wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w 
szczególności przez zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z 
funkcji członka organu zarządzającego bądź nadzorczego jednego albo kilku 
przedsiębiorców,  

- udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi.  

Na mocy art. 20 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes UOKiK 
zakazuje, w drodze decyzji, dokonania koncentracji, w wyniku której konkurencja na 
rynku zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie 
pozycji dominującej na rynku. Jednak w przypadku, gdy odstąpienie od zakazu 
koncentracji jest uzasadnione, a w szczególności przyczyni się ona do rozwoju 
ekonomicznego lub postępu technicznego albo będzie mogła wywrzeć pozytywny 
wpływ na gospodarkę narodową, zezwala na dokonanie takiej koncentracji.  

Na mocy art. 21 ust. 1 przywoływanej ustawy Prezes UOKiK może uchylić powyższe 
decyzje, jeżeli zostały one oparte na nierzetelnych informacjach, za które są 
odpowiedzialni przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji, lub jeżeli przedsiębiorcy 
nie spełniają określonych w decyzji warunków.  

Jeśli jednak koncentracja została już dokonana, a przywrócenie konkurencji na rynku nie 
jest możliwe w inny sposób, Prezes UOKiK może na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy, w 
drodze decyzji, określając termin jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, 
nakazać w szczególności:  

- podział połączonego przedsiębiorcy na warunkach określonych w decyzji,  

- zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy,  

- zbycie udziałów lub akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub 
przedsiębiorcami lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną 
kontrolę z zastrzeżeniem, że decyzja taka nie może być wydana po upływie 5 lat od dnia 
dokonania koncentracji. 

Z powodu niedopełnienia obowiązków wynikających z Ustawy o ochronie konkurencji i 
konsumentów Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może nałożyć na 
przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości nie większej niż 10% 
przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym poprzedzającym rok nałożenia kary, 
jeżeli przedsiębiorca ten, choćby nieumyślnie, dokonał koncentracji bez uzyskania jego 
zgody (art. 106 ust. 1 pkt 3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów).  

W oparciu o art. 106 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyć na przedsiębiorcę, w 
drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość od 1 000 EUR do 
50 000 000 EUR, jeżeli, choćby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 22 
Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, 
podał on nieprawdziwe dane, a także jeśli nie udzielił informacji żądanych przez Prezesa 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na podstawie art. 19 ust. 3 bądź udzielił 
informacji nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również w drodze decyzji 
nałożyć na przedsiębiorcę karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość od 500 
EUR do 10 000 EUR za każdy dzień zwłoki w wykonaniu m.in. wyroków sądowych w 
sprawach z zakresu koncentracji (art. 107 Ustawy o ochronie konkurencji i 
konsumentów). 
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Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, nałożyć 
na osobę pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego 
przedsiębiorcy lub związku przedsiębiorców, karę pieniężną w wysokości do 
pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w szczególności w przypadku, gdy 
osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła zamiaru koncentracji (art. 108 ust. 1 pkt 2 
Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów).  

W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub niewykonania decyzji o zakazie 
koncentracji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze 
decyzji, określając termin jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać w 
szczególności zbycie akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub 
przedsiębiorcami lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną 
kontrolę. Decyzja taka nie może zostać wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania 
koncentracji. W przypadku niewykonania decyzji Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów może, w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy.  

W przypadku niewykonania decyzji, Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, dokonać 
podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528–
550 Kodeksu spółek handlowych. Prezesowi UOKiK przysługują kompetencje organów 
spółek uczestniczących w podziale. 

Prezes UOKiK może ponadto wystąpić do sądu o unieważnienie umowy lub podjecie 
innych środków prawnych zmierzających do przywrócenia stanu poprzedniego. 

Przy ustalaniu wysokości kar pieniężnych Prezes UOKiK uwzględnia w szczególności 
okres, stopień oraz okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów ustawy. 

5) Ograniczenia wynikające z Rozporządzenia Rady (WE) Nr 139/2004 w sprawie kontroli 
koncentracji przedsiębiorstw 

Wymogi w zakresie kontroli koncentracji mające wpływ na obrót akcjami wynikają także 
z regulacji zawartych w Rozporządzeniu Rady (WE) Nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 
r. w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorców (Dz. UE. L 24/1), zwanego dalej 
Rozporządzeniem dotyczącym Koncentracji).  

Rozporządzenie dotyczące Koncentracji zawiera uregulowania odnoszące się do tzw. 
Koncentracji o wymiarze wspólnotowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i 
powiązane z nimi podmioty, które przekraczają określone progi obrotu towarami i 
usługami.  

Rozporządzenie dotyczące Koncentracji obejmuje wyłącznie koncentracje prowadzące do 
trwałej zmiany struktury własnościowej w przedsiębiorstwie. Koncentracje wspólnotowe 
podlegają zgłoszeniu do Komisji Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po:  

- zawarciu umowy,  

- ogłoszeniu publicznej oferty, lub  

- przejęciu większościowego udziału.  

Zawiadomienie Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia dotyczącego 
Koncentracji można Również dokonać, jeśli przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar 
w zakresie dokonania koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Zawiadomienie Komisji 
służy uzyskaniu jej zgody na dokonanie takiej koncentracji.  

Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy:  
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- łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji 
wynosi więcej niż 5 000 000 000 EUR (pięć miliardów euro), 

- łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwu 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 250 000 000 (dwieście 
pięćdziesiąt milionów euro), chyba że każde z przedsiębiorstw uczestniczących w 
koncentracji uzyskuje więcej niż 2/3 swoich łącznych obrotów, przypadających na 
Wspólnotę, w jednym i tym samym państwie członkowskim,  

- łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji 
wynosi więcej niż 2 500 000 000 EUR (dwa miliardy pięćset milionów euro),  

- w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 000 000 EUR (sto 
milionów euro),  

- w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 000 000 EUR (sto 
milionów euro), z czego łączny obrót co najmniej dwóch przedsiębiorstw uczestniczących 
w koncentracji wynosi co najmniej 25 000 000 EUR (dwadzieścia pięć milionów euro), 

- łączny obrót, przypadający na Wspólnotę Europejską, każdego z co najmniej dwu 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji, wynosi więcej niż 100 000 000 EUR 
(sto milionów euro), chyba że każde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji 
uzyskuje więcej niż 2/3 swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym 
i tym samym państwie członkowskim, 

Łączny obrót, w rozumieniu Rozporządzenia dotyczącego koncentracji, obejmuje kwoty 
uzyskane przez zainteresowane przedsiębiorstwa w poprzednim roku finansowym ze 
sprzedaży. 

6) Ograniczenia wynikające z Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu 

Obrót akcjami emitenta podlega zasadom i ograniczeniom zawartym w Regulaminie 
Alternatywnego Systemu Obrotu. 
Do obrotu na ASO, zgodnie z § 3 Regulaminu ASO mogą być wprowadzone instrumenty 
finansowe spełniające następujące wymogi: 
 

- został dla nich sporządzony odpowiedni publiczny dokument informacyjny, chyba, że 
sporządzenie tego dokumentu nie jest wymagane, 

- zbywalność tych instrumentów nie jest ograniczona, 

- w stosunku do emitenta tych instrumentów nie toczy się postępowanie upadłościowe lub 
likwidacyjne, 

- wartość nominalna akcji wynosi co najmniej 0,10 zł. W przypadku wprowadzenia do 
obrotu praw do akcji lub praw poboru akcji, wymóg ten stosuje się odpowiednio do akcji, 
które powstaną z przekształcenia tych praw do akcji oraz do akcji obejmowanych w 
wykonaniu tych praw poboru. Powyższego wymogu nie stosuje się do akcji, praw do akcji 
lub praw poboru akcji emitenta, którego inne akcje lub prawa do akcji zostały wcześniej 
wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu bez konieczności spełnienia tego 
wymogu. Organizator Alternatywnego Systemu może odstąpić od stosowania 
powyższego wymogu, o ile uzna, że nie zagraża to bezpieczeństwu obrotu lub interesowi 
jego uczestników, 
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- w przypadku gdy emitent ubiega się po raz pierwszy o wprowadzenie akcji lub praw do 
akcji do obrotu w alternatywnym systemie: 

o  co najmniej 15% akcji objętych wnioskiem o wprowadzenie znajduje się w posiadaniu 
co najmniej 10 akcjonariuszy, z których każdy posiada nie więcej niż 5% ogólnej liczy 
głosów na walnym zgromadzeniu i nie jest podmiotem powiązanym z emitentem; 
wymóg ten stosuje się odpowiednio do praw do tych akcji. Organizator 
Alternatywnego Systemu może odstąpić od stosowania powyższego wymogu, o ile 
uzna, że nie zagraża to bezpieczeństwu obrotu lub interesowi jego uczestników, 

o kapitał własny emitenta wynosi co najmniej 500.000 zł; Organizator Alternatywnego 
Systemu może odstąpić od stosowania powyższego wymogu, o ile poziom środków 
finansowych pozyskanych przez emitenta w wyniku oferty akcji, które nie zostały 
jeszcze zarejestrowane, pozwala na uprawdopodobnienie spełnienia wymogu po 
dokonaniu rejestracji tych akcji przez właściwy sąd, 

o emitent przedstawi w dokumencie informacyjnym sprawozdanie finansowe lub 
skonsolidowane sprawozdanie finansowe za ostatni rok obrotowy, sporządzone i 
zbadane zgodnie z przepisami Załącznika Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

Jeżeli regulamin nie przewiduje konieczności sporządzania publicznego dokumentu 
informacyjnego lub upłynął termin ważności takiego dokumentu sporządzonego w 
związku ofertą publiczną lub ubieganiem się o dopuszczenie instrumentów finansowych 
do obrotu na rynku regulowanym, wprowadzenie instrumentów finansowych do ASO 
wymaga: 

- sporządzenia przez emitenta właściwego dokumentu informacyjnego, 

- przedstawienia przez emitenta oświadczenia Autoryzowanego Doradcy, o którym jest 
mowa w § 3 ust. 2 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu. 

6.3. Przewidziane świadczenia dodatkowe na rzecz Emitenta ciążące na nabywcy 

Na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, z przedmiotowymi instrumentami 
finansowymi serii C i E wprowadzanymi do alternatywnego systemu obrotu na podstawie 
niniejszego dokumentu informacyjnego, nie wiążą się żadne dodatkowe świadczenia 
ciążące na nabywcy instrumentów finansowych wobec Emitenta. 

6.4. Przewidziane w Statucie lub przepisach prawa i obowiązki uzyskania przez 
nabywcę lub zbywcę odpowiednich zezwoleń lub obowiązku dokonania 
określonych zawiadomień 

Zgodnie z najlepszą wiedzą Zarządu, na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, 
nabywca lub zbywca instrumentów finansowych wprowadzanych do alternatywnego 
systemu obrotu, nie jest zobowiązany do przekazania innych informacji, niż wynikających 
z właściwych zapisów niniejszego dokumentu informacyjnego. 
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7. Wskazanie osób zarządzających emitentem, Autoryzowanego Doradcy oraz 
podmiotów dokonujących badania sprawozdań finansowych emitenta (wraz ze 
wskazaniem biegłych rewidentów dokonujących badania) 

7.1. Emitent 

1) Zarząd 

Zgodnie z § 12 Statutu Spółki, Zarząd może być jedno lub wieloosobowy, powoływany 
przez Radę Nadzorczą na pięcioletnią kadencję. Mandat członka Zarządu, powołanego w 
trakcie danej kadencji kilkuosobowego Zarządu wygasa równocześnie z wygaśnięciem 
mandatów pozostałych członków Zarządu. Rada Nadzorcza może odwołać członka 
Zarządu, lub cały Zarząd przez upływem jego kadencji, z zastrzeżeniem, że odwołanie 
Członka Zarządu może nastąpić jedynie z ważnych powodów. W przypadku Zarządu 
wieloosobowego do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu Spółki upoważniony 
jest każdy z członków Zarządu samodzielnie. 
 
Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego Zarząd składa się z 3 osób: 
 

 Paweł Busz   – Członek Zarządu 

 Janusz Starko   – Członek Zarządu 

 Sławomir Pszczoła  – Członek Zarządu 

2) Rada Nadzorcza 

 
Zgodnie z § 16 Statutu Spółki, Rada Nadzorcza składa się z trzech do siedmiu członków, z 
tym, że jeśli Spółka ma status spółki publicznej Rada Nadzorcza nie może liczyć mniej niż 
pięciu członków. Członkowie Rady Nadzorczej są powoływani i odwoływani uchwałą 
Walnego Zgromadzenia na okres wspólnej 5 - letniej kadencji. 

 
Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego, Rada Nadzorcza składa 
się z 5 osób: 

 Marcin Gąsiorek  - Przewodniczący Rady Nadzorczej 

 Bartosz Starko  – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

 Anna Pszczoła – Sekretarz  Rady Nadzorczej 

 Piotr Busz  – Członek Rady Nadzorczej 

 Marek Olearczyk  – Członek Rady Nadzorczej 

7.2. Autoryzowany Doradca 

 
Firma Spółki:  Beskidzkie Biuro Consultingowe S.A. 
Adres siedziby:                       ul. Warszawska 153, 43-300 Bielsko-Biała 

Numer telefonu: + 48 33 816 17 56 
Numer fax:  + 48 33 816 92 26 

Adres strony internetowej:  www.bbc-polska.com 

Adres poczty elektronicznej:  bbc@bbc-polska.com 

Nr KRS: 0000352910 
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7.3. Podmiot dokonujący badania sprawozdań finansowych emitenta (wraz ze 
wskazaniem biegłych rewidentów dokonujących badania) 

 
Firma Spółki: Kancelaria Biegłego Rewidenta „MEDIMAR” 

Halina Markiewicz 
Siedziba, adres: ul. Batorego 17/5, 43-300 Bielsko-Biała 

Numer telefonu: +48 33 812 58 27 
Numer fax: +48 33 812 58 32 
Adres strony internetowej:  ----------------------------- 
Adres poczty elektronicznej:  medimar@bb.onet.pl 

 
Podmiot wpisany jest na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych, 
prowadzoną przez KIBR pod numerem ewidencyjnym 172. 
 
Badanie Sprawozdania finansowego za rok obrotowy rozpoczynający się w dniu 1 listopada 2011 
roku i kończący 31 października 2012 roku, w imieniu przedsiębiorstwa przeprowadził Biegły 
Rewident Pani Halina Markiewicz, nr ewidencyjny 2401. 

8. Podstawowe informacje na temat powiązań kapitałowych emitenta, mających 
istotny wpływ na jego działalność, ze wskazaniem istotnych jednostek jego 
grupy kapitałowej, z podaniem w stosunku do każdej z nich co najmniej nazwy 
(firmy), formy prawnej, siedziby, przedmiotu działalności i udziału emitenta w 
kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów 

 
W stosunku do Emitenta nie występuje podmiot dominujący.  
 
W dniu 11 lipca 2011 r. Emitent zawarł z Panem Przemysławem Olma i Panem Pawłem 
Miśkiewicz prowadzącymi działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej pod firmą: 
Proll Sport S.C. Przemysław Olma i Paweł Miśkiewicz z siedzibą w Bielsku-Białej Umowę 
inwestycyjną dotyczącą połączenia spółki Proll Sport S.C. z Emitentem, w rezultacie której 
Proll Sport S.C. dniu 30 września 2011 r. przekształciła formę prawną swojej działalności w 
spółkę jawną i wstąpiła w jej prawa i obowiązki. 
Dodatkowo Umowa inwestycyjna przewidywała warunkowe objęcie kolejnego pakietu 
akcji do roku 2015, w zależności od wyników finansowych z tej linii biznesowej, ale nie 
więcej niż 12,75% udziału w połączonym kapitale w relacji do stanu ilości akcji na dzień 
podpisania umowy. Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Spółka jawna, miała 
działać jako wyodrębniona, w ramach Robinson Europe S.A. jednostka organizacyjna. 
 
W dniu 2 stycznia 2012 r., pomiędzy Emitentem a Spółką Proll Sport Przemysław Olma, 
Paweł Miśkiewicz Sp. j. z siedzibą w Bielsku-Białej została zawarta Umowa zbycia 
przedsiębiorstwa Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Sp. j. (Akt notarialny 
Rep. A numer 12/2012).  
Na mocy tej Umowy Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Spółka jawna 
przeniósł na Emitenta zorganizowaną część przedsiębiorstwa, w rozumieniu art. 55 §1 
kodeksu cywilnego, ze skutkiem w dniu zawarcia umowy. Zbycie ww. przedsiębiorstwa, 
dokonane zostało tytułem aportu (wkładu niepieniężnego) do Spółki, na pokrycie 112 842 
(stu dwunastu tysięcy ośmiuset czterdziestu dwóch) akcji serii C, w podwyższonym 
kapitale zakładowym Spółki, objętych przez Proll Sport Przemysław Olma, Paweł 
Miśkiewicz Sp. j. na mocy umowy objęcia akcji z dnia 30 grudnia 2011 r (raport EBI nr 
32/2011). Wartość wniesionego przedsiębiorstwa równa jest wartości emisyjnej akcji, o 



  

DOKUMENT INFORMACYJNY  Strona | 40  
 

których mowa powyżej i wynosi 620.631,00 zł (sześćset dwadzieścia tysięcy sześćset 
trzydzieści jeden złotych). 
 
Na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, w skład grupy kapitałowej od dnia 7 
maja 2013 roku wchodzi jeden podmiot zależny - OUTDOORZY S.A. z siedzibą w Bielsku-
Białej. 
 

 
 

Nazwa (firma), forma prawna OUTDOORZY Spółka Akcyjna 

Kraj siedziby Polska 

Adres ul. Grondysa 47/13, 43-300 Bielsko-Biała 

NIP 5472086046 

REGON 240863123 

KRS 0000460796 

Oznaczenie Sądu 
rejestrowego 

Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej,  VIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Telefon +48 33 810 08 08 

Fax +48 33 810 08 33 

Poczta e-mail bok@outdoorzy.pl 

Adres strony internetowej www.outdoorzy.pl     

 
Outdoorzy Spółka Akcyjna powstała w wyniku przekształcenia w trybie art. 551-574 
Kodeksu Spółek Handlowych, ze spółki cywilnej Outdoorzy Spółka Cywilna Paweł 
Miśkiewicz Łukasz Golonka stosownie do Uchwały wspólników Spółki Cywilnej nr 1 z 
dnia 27 marca 2013 roku. 
 
W dniu 7 maja 2013 r. Zarząd  Robinson Europe  S.A. zawarł z Panem Pawłem 
Miśkiewiczem i Panem Łukaszem Golonka umowy nabycia łącznie 600 000 akcji 
imiennych serii A o wartości nominalnej 1,00 zł spółki Outdoorzy S.A. z siedzibą w 
Bielsku-Białej, zarejestrowanej w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, 
przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej, pod numerem: 0000460796. 
 
W wyniku zawarcia obu ww. umów nabycia akcji, Emitent stał się jedynym 
akcjonariuszem spółki Outdoorzy S.A., posiadającym 100% akcji w jej kapitale 
zakładowym oraz głosach na walnym zgromadzeniu. Powyższe zmiany zostały 
zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w Bielsku-Białej Wydział VIII  Gospodarczy KRS w 
dniu 20 sierpnia 2013 roku. 
 
Outdoorzy S.A zajmuje się sprzedażą internetową produktów przeznaczonych do 
turystyki i outdoru, za pomocą prowadzonego sklepu - outdoorzy.pl. Portal powstał w 
kwietniu 2008 roku i od tamtej pory odnotowuje dynamiczny rozwój zwiększając z 
miesiąca na miesiąc swój zasięg. Głównym celem sklepu jest umożliwienie zakupu sprzętu 
oraz odzieży uznanych marek w jednym miejscu w sieci. 
 
 
 
 



  

DOKUMENT INFORMACYJNY  Strona | 41  
 

9. Wskazanie powiązań osobowych, majątkowych i organizacyjnych 

 
a) powiązania pomiędzy emitentem a osobami wchodzącymi w skład organów 

zarządzających i nadzorujących emitenta 

Pan Paweł Busz, pełniący funkcję Członka Zarządu Emitenta, posiada 375 000 akcji Emitenta, 
stanowiących 23,97% udziału w kapitale i głosach na walnym zgromadzeniu.  
 
Pan Janusz Starko, pełniący funkcję Członka Zarządu Emitenta, posiada 380 094 akcji 
Emitenta, stanowiących 24,29% udziału w kapitale i głosach na walnym zgromadzeniu. 
 
Pan Sławomir Pszczoła, pełniący funkcję Członka Zarządu Emitenta, posiada 250 000 akcji 
Emitenta, stanowiących 15,98% udziału w kapitale i głosach na walnym zgromadzeniu. 
 
Pan Piotr Busz, pełniący funkcję Członka Rady Nadzorczej Emitenta, jest synem Pana Pawła 
Busza (Członek Zarządu, posiadający 23,97% udziału w kapitale i głosach na walnym 
zgromadzeniu). 
 
Pan Bartosz Starko, pełniący funkcję Członka Rady Nadzorczej Emitenta, jest synem Pana 
Janusza Starko (Członek Zarządu, posiadający 24,29% udziału w kapitale i głosach na walnym 
zgromadzeniu). 
 
Pani Anna Pszczoła, pełniąca funkcję Członka Rady Nadzorczej Emitenta, jest córką Pana 
Sławomira Pszczoły (Członek Zarządu, posiadający 15,98% udziału w kapitale i głosach na 
walnym zgromadzeniu). 
 

b) powiązania pomiędzy emitentem lub osobami wchodzącymi w skład organów 

zarządzających i nadzorujących emitenta a znaczącymi akcjonariuszami emitenta 

Pan Paweł Miśkiewicz, posiadający 116 421 akcji Emitenta, stanowiących 7,44% udziału w 
kapitale i głosach na walnym zgromadzeniu, jest Członkiem Zarządu spółki OUTDOORZY 
S.A., będącej podmiotem zależnym od Emitenta. 
 

c) powiązania pomiędzy emitentem, osobami wchodzącymi w skład organów 

zarządzających i nadzorczych emitenta oraz znaczącymi akcjonariuszami emitenta 

a Autoryzowanym Doradcą (lub osobami wchodzącymi w skład jego organów 

zarządzających i nadzorczych) 

Beskidzkie Biuro Consultingowe S.A. pełniące funkcję Autoryzowanego Doradcy Emitenta, jest 
podmiotem zależnym wobec ABS Investment S.A. ABS Investment S.A. wraz z Beskidzkim 
Biurem Consultingowym posiadają łącznie 197 740 akcji Emitenta, stanowiących 12,64% 
udziału w kapitale i głosach na walnym zgromadzeniu. 
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10. Wybrane dane finansowe emitenta 

10.1. Dane finansowe za rok obrotowy 2011/2012 

 
Tabela 1 Bilans za rok obrotowy 2011/2012 
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Źródło: Emitent 
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Tabela 2 Rachunek zysków i strat za rok obrotowy 2011/2012 

 
Źródło: Emitent 
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Tabela 3 Zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy 2011/2012 

 
Źródło: Emitent 
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Tabela 4 Rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy 2011/2012 

 
Źródło: Emitent 

 
Powyższe dane pochodzą z raportu rocznego Spółki za rok obrotowy 2011/2012, 
opublikowanego w dniu 12 marca 2013 roku (EBI nr 6/2013).  
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10.2. Dane finansowe jednostkowe za I kwartał 2012/2013 roku obrotowego 

 
Tabela 5 Wybrane dane finansowe jednostkowe z rachunku zysków i strat (zł) 
 
 

 
Wyszczególnienie 

 
Za okres 

Od  01.11.2012 do 
31.01.2013 

(I kw. 2012/2013) 
(w złotych)  

 
Za okres 

Od  01.11.2011 
do 31.01.2012 

(I kw. 2011/2012) 
(w złotych) 

Amortyzacja 
 

33 278,76 29 434,11 

Przychody netto ze sprzedaży 
 

1 632 441,72 2 173 596,38 

Zysk /strata na sprzedaży 
 

-515 894,80 -86 340,80 

Zysk/strata na działalności operacyjnej 
 

-521 021,56 -156 387,30 

Zysk/strata brutto 
 

-609 573,89 -282 181,61 

Zysk/strata  netto -609 573,89 -282 181,61 

 Źródło: Emitent 
 
 
Tabela 6 Wybrane dane finansowe jednostkowe z bilansu (zł) 
 

Wyszczególnienie 
 

Stan na dzień 31.01.2013 
(w złotych) 

 

 
Stan na dzień 31.01.2012 

(w złotych)  
 

Kapitał własny 
 

4 239 773,52 3 988 995,03 

Należności długoterminowe 
 

0,00 0,00 

Należności krótkoterminowe 
 

1 887 176,76 2 595 073,18 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 
 

124 297,79 101 638,92 

Zobowiązania długoterminowe 
 

1 350 260,00 1 550 180,00 

Zobowiązanie krótkoterminowe 5 668 373,73 5 688 891,08 

 Źródło: Emitent 
 
Powyższe dane pochodzą z raportu kwartalnego Emitenta za I kwartał 2012/2013 roku 
obrotowego, opublikowanego w dniu 14 marca 2013 roku (EBI nr 8/2013). Dane te nie były 
badane przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych. 
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10.3. Dane finansowe jednostkowe za II kwartał 2012/2013 roku obrotowego 

 
Tabela 7 Wybrane dane finansowe jednostkowe z rachunku zysków i strat (zł) 
 
 

 
Wyszczególnienie 

 
Za okres 

Od  01.02.2013 do 
30.04.2013 

(II kw. 2012/2013) 
(w złotych)  

 
Narastająco 

 
Od 01.11.2012 
do 30.04.2013 
(w złotych) 

 
Za okres 

Od  01.02.2012 
do 30.04.2012 

(II kw. 2011/2012) 
(w złotych) 

 
Narastająco 

 
Od 01.11.2011 
do 30.04.2012 
(w złotych) 

Amortyzacja 
 

35 621,68  68 900,44  31 679,10  61 113,21  

Przychody netto ze sprzedaży 
 

3 809 939,73  5 442 381,45  3 876 085,48  6 049 681,86  

Zysk /strata na sprzedaży 
 

513 291,05  - 2 603,75  515 285,54  425 944,74  

Zysk/strata na działalności 
operacyjnej 
 

479 450,56  - 41 574,00  483 454,67  327 067,37  

Zysk/strata brutto 
 

376 906,22  -232 687,39  385 051,18  102 869,57  

Zysk/strata  netto 376 906,22  -232 687,39  385 051,18  102 869,57  

 Źródło: Emitent 
 
 
Tabela 8 Wybrane dane finansowe jednostkowe z bilansu (zł) 
 

Wyszczególnienie 
 

Stan na dzień 30.04.2013 
(w złotych) 

 

 
Stan na dzień 30.04.2012 

(w złotych)  
 

Kapitał własny 
 

4 603 942,42 3 545 656,97  

Rzeczowe aktywa trwałe 
 

4 255 833,77 4 272 773,30  

Należności długoterminowe 
 

0,00  0,00  

Należności krótkoterminowe 
 

3 101 427,39  3 262 687,16  

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 
 

70 615,46  95 387,96  

Zobowiązania długoterminowe 
 

1 300 280,00  1 500 200,00  

Zobowiązanie krótkoterminowe 6 737 451,75  7 220 593,34  

 Źródło: Emitent 
 
Powyższe dane pochodzą z raportu kwartalnego Emitenta za II kwartał 2012/2013 roku 
obrotowego, opublikowanego w dniu 14 czerwca 2013 roku (EBI nr 28/2013). Dane te nie były 
badane przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych. 
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10.4. Dane finansowe jednostkowe za III kwartał 2012/2013 roku obrotowego 

 
Tabela 9 Wybrane dane finansowe jednostkowe z rachunku zysków i strat (zł) 
 
 

 
Wyszczególnienie 

 
Za okres 

Od  01.05.2013 do 
31.07.2013 

(III kw. 2013) 
(w złotych)  

 
Narastająco 

 
Od 01.11.2012 do 

31.07.2013 
(w złotych) 

 
Za okres 

Od  01.05.2012 
do 31.07.2012 
(III kw. 2012) 
(w złotych) 

 
Narastająco 

 
Od 01.11.2011 do 

31.07.2012 
(w złotych) 

Amortyzacja 
 

35 763,29 104 663,73 28 157,30 89 270,51 

Przychody netto ze sprzedaży 
 

3 324 427,96 8 766 809,41 3 426 946,61 9 476 628,47 

Zysk /strata na sprzedaży 
 

249 088,00 246 484,25 294 968,63 720 913,37 

Zysk/strata na działalności 
operacyjnej 
 

219 575,02 178 001,02 253 006,96 580 074,33 

Zysk/strata brutto 
 

116 028,95 -116 658,44 148 308,67 251 178,24 

Zysk/strata  netto 116 028,95 -116 658,44 129 126,67 231 996,24 

 Źródło: Emitent 
 
 
Tabela 10 Wybrane dane finansowe jednostkowe z bilansu (zł) 
 

Wyszczególnienie 
 

Stan na dzień 31.07.2013 
(w złotych) 

 

 
Stan na dzień 31.07.2012 

(w złotych)  
 

Kapitał własny 
 

5 307 051,29 5 028 271,29 

Rzeczowe aktywa trwałe 
 

4 220 427,73 4 312 105,43 

Należności długoterminowe 
 

0,00 0,00 

Należności krótkoterminowe 
 

2 686 874,44 3 222 251,36 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 
 

88 525,56 111 539,63 

Zobowiązania długoterminowe 
 

1 250 300,00 1 450 220,00 

Zobowiązanie krótkoterminowe 6 410 216,09 6 127 933,38 

 Źródło: Emitent 
 
Powyższe dane pochodzą z raportu kwartalnego Emitenta za III kwartał 2012/2013 roku 
obrotowego, opublikowanego w dniu 14 września 2013 roku (EBI nr 38/2013). Dane te nie 
były badane przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych. 
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10.5. Dane finansowe skonsolidowane za III kwartał 2012/2013 roku obrotowego 

 
Tabela 11 Wybrane dane finansowe jednostkowe z rachunku zysków i strat (zł) 
 
 

 
Wyszczególnienie 

 
Za okres 

Od  07.05.2013 do 
31.07.2013 

(III kw. 2013) 
(w złotych)  

 
Narastająco 

 
Od 01.11.2012 do 

31.07.2013 
(w złotych) 

 
Za okres 

Od  01.05.2012 
do 31.07.2012 
(III kw. 2012) 
(w złotych) 

 
Narastająco 

 
Od 01.11.2011 do 

31.07.2012 
(w złotych) 

Amortyzacja 
 

35 763,29 ------------ ------------ ------------ 

Przychody netto ze sprzedaży 
 

3 712 611,43 ------------ ------------ ------------ 

Zysk /strata na sprzedaży 
 

259 699,70 ------------ ------------ ------------ 

Zysk/strata na działalności 
operacyjnej 
 

229 561,99 ------------ ------------ ------------ 

Zysk/strata brutto 
 

126 010,96 ------------ ------------ ------------ 

Zysk/strata  netto 124 068,96 ------------ ------------ ------------ 
 Źródło: Emitent 
 
 
Tabela 12 Wybrane dane finansowe jednostkowe z bilansu (zł) 
 

Wyszczególnienie 
 

Stan na dzień 31.07.2013 
(w złotych) 

 

 
Stan na dzień 31.07.2012 

(w złotych)  
 

Kapitał własny 
 

5 315 091,30 ------------ 

Rzeczowe aktywa trwałe 
 

4 255 833,77 ------------ 

Należności długoterminowe 
 

0,00 ------------ 

Należności krótkoterminowe 
 

3 101 427,39 ------------ 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 
 

70 615,46 ------------ 

Zobowiązania długoterminowe 
 

1 300 280,00 ------------ 

Zobowiązanie krótkoterminowe 6 737 451,75 ------------ 
 Źródło: Emitent 
 
Skonsolidowane dane finansowe prezentowane są za okres od momentu powstania Grupy 
Kapitałowej. Z uwagi na konsolidowanie wyników finansowych od 7 maja 2013 roku, czyli 
wyników obejmujących trzeci kwartał 2012/2013 roku obrotowego, nie prezentuje się danych 
finansowych porównywalnych za analogiczny okres roku poprzedniego. 
 
Powyższe dane pochodzą z raportu kwartalnego Emitenta za III kwartał 2012/2013 roku 
obrotowego, opublikowanego w dniu 14 września 2013 roku (EBI nr 38/2013). Dane te nie 
były badane przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych. 
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11. Wskazanie głównych czynników ryzyka związanych z emitentem i 
wprowadzanymi instrumentami finansowymi 

 
Niniejszy rozdział zawiera informacje o czynnikach powodujących ryzyko dla 
nabywcy instrumentów finansowych objętych dokumentem informacyjnym. Wiążą się 
one w szczególności z sytuacją gospodarczą, majątkową, finansową i organizacyjną 
Emitenta.  
Wymienione w niniejszym dokumencie rodzaje ryzyka nie mają charakteru 
zamkniętego. Obejmują najważniejsze czynniki, które według najlepszej wiedzy 
Emitenta należy uwzględnić przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnej. 
Opisane rodzaje ryzyk, wraz z pozostałymi czynnikami, które ze względu na znacznie 
mniejsze prawdopodobieństwo oraz złożoność działalności gospodarczej Emitenta nie 
zostały w niniejszym dokumencie opisane, mogą w skrajnych sytuacjach skutkować 
niezrealizowaniem założonych przez Inwestora celów inwestycyjnych lub nawet utratą 
części zainwestowanego kapitału. 

11.1. Czynniki ryzyka związane z otoczeniem, w jakim Emitent prowadzi działalność 

Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną 

Rozwój Emitenta jest ściśle skorelowany z ogólną sytuacją gospodarczą Polski, na terenie której 
Emitent oferuje swoje produkty i będących jednocześnie głównym rejonem aktywności 
gospodarczej klientów Emitenta. Emitent musi jednak monitorować i analizować również 
sytuację gospodarczą krajów Europy Środkowo-Wschodniej i Zachodniej z uwagi na fakt, iż 
średnio 25% obrotów spółki związane jest z eksportem produktów na rynki CEE oraz do 
Niemiec.  
Do głównych czynników o charakterze ogólnogospodarczym, wpływających na działalność 
Emitenta, można zaliczyć: poziom PKB, poziom średniego wynagrodzenia brutto, poziom 
inflacji, poziom inwestycji podmiotów gospodarczych, stopień zadłużenia jednostek 
gospodarczych i gospodarstw domowych. Istnieje ryzyko, że spowolnienie tempa wzrostu 
gospodarczego, spadek poziomu inwestycji przedsiębiorstw czy wzrost zadłużenia jednostek 
gospodarczych może mieć negatywny wpływ na działalność oraz sytuację finansową Spółki, 
poprzez obniżenie popytu na produkty Emitenta, co w konsekwencji może przełożyć się na 
pogorszenie wyników finansowych Spółki. 

Ryzyko związane ze zmianami regulacji prawnych 

Największym zagrożeniem dla Emitenta w kwestii regulacji prawnych, są zmiany w 
dziedzinie prawa podatkowego, wynikające z procesów zachodzących na scenie politycznej. 
Dodatkowo Emitent działając w formie spółki prawa handlowego oraz wprowadzając 
instrumenty finansowe do publicznego obrotu, podlega innym właściwym przepisom. Zmiany 
przepisów mogą przyczynić się do wejścia w życie regulacji niekorzystnych dla Emitenta. W 
konsekwencji sytuacja ta może wymusić konieczność zmodyfikowania przez Emitenta 
procesów związanych z bieżącą działalnością, generując tym samym dodatkowe koszty.  

Ponadto, Polska przystępując do Unii Europejskiej, zobowiązała się do wprowadzenia 
odpowiednich zmian w przepisach oraz nowych, zgodnych z prawem unijnym regulacji 
prawnych. Zaistnienie opisanych czynników, pojedynczo bądź łącznie, skutkować może 
ograniczeniem działań oraz pogorszeniem się kondycji finansowej Emitenta. 

Ryzyko związane z interpretacją przepisów podatkowych 

Ryzyko z punktu widzenia działalności Spółki funkcjonującej w oparciu o przepisy prawa 
polskiego, wiąże się z częstotliwością zmian zachodzących w przepisach fiskalnych oraz ich 
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niejednoznacznym sformułowaniem. Może to prowadzić do odmiennego interpretowania 
odpowiednich kwestii podatkowych w stosunku do organów podatkowych, co skutkować może 
nałożeniem na Spółkę znacznych zobowiązań fiskalnych. Czynnikiem zwiększającym ryzyko jest 
także konieczność dostosowywania polskiego prawa podatkowego do prawa Unii Europejskiej, co 
może przyczyniać się do dokonywania częstych zmian w jego brzmieniu oraz interpretacji. 
Istnieje ryzyko potencjalnego wpływu niniejszych czynników na Emitenta, w tym przede 
wszystkim na jego wynik finansowy, narażając go na niebezpieczeństwo związane z płynnością. 
 

Ryzyko związane ze zmianami stóp procentowych 
Niniejsze ryzyko z punktu widzenia działalności Spółki rozpatrywane jest jako ryzyko dotyczące 
kosztów kredytu, z którego korzysta Emitent. Ekspozycja Spółki na zmiany stóp procentowych w 
kwestii kredytu, związana jest z kosztem jego obsługi, tj. oprocentowania, które bazuje na 
wskaźniku WIBOR + marża. Wzrost stóp procentowych oznacza wzrost jego oprocentowania i 
zarazem kosztów ponoszonych przez Emitenta z tytułu jego obsługi. 
Istnieje zatem ryzyko, iż wzrost stóp procentowych będzie miał negatywny wpływ na 
działalność operacyjną Emitenta, podnosząc koszty jego funkcjonowania. 
Emitent ogranicza niniejsze ryzyko poprzez bieżący monitoring sytuacji na rynku pieniężnym. 
 

Ryzyko związane z kursami walut 
Emitent w związku z dokonywanymi procesami zakupowymi od dostawców zagranicznych, w 
szczególności w walucie USD, narażony jest na wahania kursów walut. Dodatkowo część 
wyrobów Emitenta sprzedawana jest na rynkach zagranicznych. Istnieje ryzyko, iż negatywne 
dla Emitenta wahania kursów walut mogą spowodować bądź to wzrost kosztów związanych z 
zakupami, bądź spowodować wzrost cen sprzedaży produktów na tamtych rynkach, przez co 
staną się one mniej konkurencyjne. Konsekwencją będzie zmniejszenie marży Emitenta na 
sprzedaży.  
Zaistnienie tego ryzyka może spowodować zmniejszenie atrakcyjności produktów Emitenta, 
ograniczenie zamówień, bądź konieczność obniżenia marży na produktach, co w konsekwencji 
może spowodować pogorszenie się wyników finansowych Emitenta. 

11.2. Czynniki ryzyka związane z działalnością Emitenta 

Ryzyko związane z koniunkturą w branży, w której działa Emitent 

Działalność Emitenta w istotnym stopniu uzależniona jest od bieżącej i przyszłej koniunktury w 
sektorach produkcji i dystrybucji sprzętu wędkarskiego oraz sprzedaży artykułów sportowych. 
W branżach, w których funkcjonuje Emitent, tj. związanych z wędkarstwem i artykułami 
sportowymi, w coraz szybszym tempie postępuje proces globalizacji. Jego przyspieszenie jest 
wynikiem wzrostu pozycji państw azjatyckich, w tym przede wszystkim Chin. Postęp w jakości 
wyrobów z Dalekiego Wschodu przyczynił się do istotnego obniżenia pozycji konkurencyjnej 
wielu lokalnych europejskich - a także w mniejszym stopniu, również amerykańskich firm. Ta 
sytuacja w konsekwencji może wpłynąć na ograniczenie portfela zamówień Spółki w przyszłości.  
W przypadku zdynamizowania się powyższego procesu, zaistniałoby ryzyko, iż przyszłe wyniki 
finansowe oraz planowany przebieg rozwoju Emitenta byłby mocno utrudniony. 
Powyższy czynnik ryzyka jest jednak skutecznie minimalizowany poprzez rezygnację z 
przedstawicielstwa w zakresie produktów wędkarskich z marek europejskich i amerykańskich, a 
jednocześnie rosnącym importem z Chin, co w konsekwencji pozwoli wejść na rynek zajmowany 
przez lokalne przedsiębiorstwa. 

 
Ryzyko związane z otoczeniem konkurencyjnym 

Polski rynek sprzętu wędkarskiego należący do średniej i niższej półki cenowej zdominowały 
przedsiębiorstwa krajowe. Należy zaznaczyć, iż Emitent należy do grona pięciu największych 
firm, posiadających blisko 50% polskiego rynku wędkarskiego. Stosowana przez krajowych 
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dystrybutorów sprzętu wędkarskiego, w tym także przez Emitenta, strategia omijania 
zachodnioeupejskich pośredników, doprowadziła do istotnego umocnienia pozycji tych firm na 
rynku krajowym. Ze względu na konieczność systematycznej walki o klienta ze średniej i niższej 
półki cenowej, firmy te, aby utrzymać odpowiednią rentowność działalności w zakresie dużego 
sprzętu wędkarskiego nie są zainteresowane wysokonakładowymi inwestycjami zmierzającymi 
do wprowadzania nowych innowacyjnych produktów. Wynika to, zarówno z niedużej wielkości 
krajowego rynku, braku odpowiedniej renomy na Zachodzie Europy oraz w Stanach 
Zjednoczonych, jak również relatywnie dużych nakładów i wysokiego ryzyka niepowodzenia 
komercyjnego innowacji. Emitent może być zmuszony do podjęcia kroków w celu zapewnienia 
odpowiedniego poziomu sprzedaży, poprzez np. obniżenie cen świadczonych usług. Działania 
tego typu mogą wpłynąć na pogorszenie wyników finansowych osiąganych przez Emitenta i 
jego perspektywy rozwoju. 
Emitent nie zamierza brać udziału w rywalizacji z konkurentami poprzez obniżanie cen poniżej 
poziomów rentowności. Strategia spółki koncentruje się na zdobywaniu korzystniejszej pozycji 
rynkowej i budowaniu przewag konkurencyjnych poprzez zapewnienie kompleksowej oferty i 
oferowaniu wysokiej jakości produktów, elastycznie dostosowanych do potrzeb klienta. 
W przypadku rynku związanego z artykułami sportowymi, a także oferowanymi przez spółkę 
zależną produktami turystycznymi i outdoorowymi, należy wskazać na wysoką 
konkurencyjność zarówno wśród firm krajowych jak i zagranicznych będących producentami 
oraz dystrybutorami produktów. W powyższym zakresie, ryzyko powiązane jest bezpośrednio z 
konkurencyjnością oferowanych produktów, przede wszystkim w zakresie ich jakości oraz 
atrakcyjności warunków cenowych. Należy jednak zaznaczyć, iż wyżej wskazane produkty 
oferowane są w atrakcyjnych cenach, co ma znaczący wpływ na pozycjonowanie Emitenta na 
rynku. Jednocześnie należy również wskazać, iż w przypadku pojawienia się innych 
konkurentów, oferujących te same produkty w niższych cenach, sprzedaż Emitenta może zostać 
ograniczona, co w konsekwencji może mieć wpływ na generowane wyniki finansowe. 

Ryzyko związane ze strategią Emitenta 

Spółka na obecnym etapie realizacji swojej strategii rozwoju, zakłada sukcesywne zwiększanie 
ilości odbiorców produktów, rozwój asortymentu, poszerzenie współpracy z dotychczasowymi 
kontrahentami, wdrażanie nowych założeń marketingowo-reklamowych, jak również 
wprowadzenie nowych linii produktów oraz wejście na nowe rynki zbytu.  
Realizacja założeń strategii rozwoju Emitenta uzależniona jest od zdolności spółki do adaptacji 
do warunków sektora produkcji i dystrybucji sprzętu wędkarskiego, w ramach którego Spółka 
prowadzi działalność. Do najważniejszych czynników wpływających na branżę wędkarską 
można zaliczyć: ilość wędkarzy w Polsce, ilość sklepów oraz hurtowni ze sprzętem wędkarskim 
w Polsce oraz docelowych krajach eksportowych oraz przepisy prawa. Działania Spółki, które 
okażą się nietrafne w wyniku złej oceny otoczenia bądź nieumiejętnego dostosowania się do 
zmiennych warunków tego otoczenia, mogą mieć istotny wpływ na działalność, sytuację 
finansowo-majątkową oraz na wyniki Emitenta. Istnieje zatem ryzyko nieosiągnięcia części lub 
wszystkich założonych celów strategicznych. W związku z tym przychody i zyski osiągane w 
przyszłości przez Emitenta zależą od jego zdolności do skutecznej realizacji opracowanej 
długoterminowej strategii. W celu ograniczenia niniejszego ryzyka Zarząd na bieżąco analizuje 
czynniki mogące mieć potencjalnie niekorzystny wpływ na działalność i wyniki Spółki, a w razie 
potrzeby podejmuje niezbędne decyzje i działania. 

 
Ryzyko związane z nabyciem przedsiębiorstwa Outdoorzy S.A. 

W dniu 7 maja 2013 r. Zarząd  Robinson Europe S.A.  zawarł  z Panem Pawłem Miśkiewiczem 
i Panem Łukaszem Golonka umowy nabycia łącznie 600 000 akcji imiennych serii A o wartości 
nominalnej 1,00 zł spółki OUTDOORZY S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej, zarejestrowanej w 
rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej, 
pod numerem: 0000460796. 
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W wyniku zawarcia obu ww. umów nabycia akcji, Emitent stał się jedynym akcjonariuszem 
spółki OUTDOORZY S.A., posiadając 100% akcji w jej kapitale zakładowym oraz głosach na 
walnym zgromadzeniu. Powyższe zmiany zostały zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w 
Bielsku-Białej, Wydział VIII  Gospodarczy KRS w dniu 20.08.2013 roku. 
Zawarcie ww. umów pozwoli Emitentowi kontynuować realizację strategii polegającej na 
budowie grupy kapitałowej, w skład której wchodziłyby spółki z pokrewnych branż związanych z 
szeroko pojętą turystyką i rekreacją, a także znacznie poszerzyć ofertę handlową. 
Dzięki transakcji, Emitent poszerzy model biznesowy o sprzedaż internetową prowadzoną przez 
OUTDOORZY S.A. 
Działalność na nowym rynku niesie za sobą ryzyko niepełnej znajomości przez zarządzających 
Emitenta zagrożeń związanych ze sprzedażą produktów przeznaczonych do turystyki i outdooru 
za pośrednictwem platformy internetowej. Ryzyko to jest minimalizowane znajomością rynku 
sprzętu wędkarskiego, powiązanego z rynkiem odzieży outdoorowej. Ponadto założyciele i byli 
akcjonariusze spółki OUTDOORZY S.A., tj. Paweł Miśkiewicz i Łukasz Golonka, sprawują 
funkcje w Zarządzie tej Spółki, w dalszym ciągu kierując jej działalnością. 

Ryzyko utraty i trudności w pozyskaniu nowych pracowników 

Sukces w branży, w której Emitent prowadzi działalność, uzależniony jest przede wszystkim od 
wiedzy, zaangażowania oraz kompetencji pracowników. Im firma ma większy potencjał w 
zakresie zasobów ludzkich, tym silniejsza jest jej pozycja konkurencyjna na rynku. Utrata 
kluczowych pracowników (Członka Zarządu Emitenta, Członka Zarządu spółki zależnej 
Outdoorzy S.A. bądź kluczowego konsultanta) mogłaby wpłynąć niekorzystnie na relacje z 
klientami, uniemożliwić  krótkookresowe pozyskiwanie nowych klientów oraz świadczenie usług 
na odpowiednim poziomie, co w konsekwencji mogłoby skutkować pogorszeniem się kondycji 
finansowej Spółki.   
Zdaniem Zarządu Emitenta, ryzyko kategoryzowane jest jako marginalne, ale nie można go 
całkowicie wykluczyć. 
W celu zmniejszenia tego ryzyka Emitent buduje zespół w oparciu  o długoterminowe umowy, 
wiążące pracowników z przedsiębiorstwem, wspólne wartości takie jak uczciwość, 
konsekwencja, skuteczność i nastawienie na osiągnięcie kolegialnego sukcesu. Spółka oferuje 
również pracownikom szerokie możliwości rozwoju zawodowego i możliwość dokształcania się 
w ramach swoich specjalności. 

Ryzyko związane z uzależnieniem od głównych dostawców 

W okresie kilku lat prowadzenia działalności, Spółka wypracowała wysoką pozycję handlową z 
kontrahentami. Obecnie firma zamawia sprzęt przede wszystkim w Chinach, a także we 
Włoszech, w Korei Południowej, Belgii, na Węgrzech, w Holandii, Indiach oraz Singapurze. 
Nagłe wycofanie się któregokolwiek z kontrahentów bądź niewywiązanie się przez nich z 
postanowień zawartych umów, może spowodować konieczność poszukiwania nowych 
dostawców produktów, co w konsekwencji może wiązać się ze zwiększeniem kosztów 
działalności. 
Dla zdywersyfikowania ryzyka dostaw, Emitent na rynku dostawców stara się kooperować z 
czterdziestoma przedsiębiorstwami. W samych tylko Chinach firma kooperuje z około 31 
przedsiębiorstwami. 
Większość dostawców jest związana z firmą na zasadach gentelman agreement. Szczegółowe 
warunki dostaw, typu incoterms, termin płatności są zapisywane każdorazowo na fakturze.  
Powyższe ryzyko dotyczy również podmiotu zależnego, który oferuje produkty czołowych 
marek występujących na rynku polskim, a które nabywane są bezpośrednio od pośredników na 
zasadach hurtowych. 
W celu minimalizacji tego rodzaju ryzyka Emitent stara się zawierać umowy z kontrahentami, 
którzy w dotychczasowej historii prowadzenia działalności przez Emitenta wykazywali się 
rzetelnością oraz terminowością realizacji dostaw. Ponadto współpraca ze sprawdzonymi 
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grupami kontrahentów umożliwia Spółce ograniczyć nieprzewidziane koszty (np. kary za 
nieterminowe dostarczenie sprzętu), terminowo wykonywać zlecenia oraz sprzedawać 
produkty najwyższej jakości. 

 
Ryzyko związane z utratą głównych odbiorców 

Odbiorcami produktów Emitenta są podmioty gospodarcze, z którymi handel odbywa się na 
zasadach gentelman agreement. Należy zaznaczyć, że Spółka posiada zawartą umowę z 
kilkoma odbiorcami sieciowymi obecnymi w Polsce, których udział w całkowitej sprzedaży 
wynosi ok. 20%. Istnieje ryzyko, iż w przypadku utraty któregokolwiek z kluczowych 
odbiorców, przychody Emitenta ulegną obniżeniu. 
Emitent systematycznie redukuje liczbę mniejszych kontrahentów na rzecz podmiotów 
realizujących większe zamówienia. Pozwala to na poprawę efektywności działania oraz 
skoncentrowanie się na bardziej dochodowej i perspektywicznej grupie klientów. 

Ryzyko związane ze zróżnicowaniem wyników finansowych w skali roku 

Branża w której działa Emitent charakteryzuje się sezonowością osiągania przychodów w ciągu 
roku. Najwyższe przychody z tytułu sprzedaży produktów związane są bezpośrednio z sezonem 
wędkarskim.  
Ryzyko sezonowości, któremu podlega Emitent zostało ograniczone poprzez rozszerzenie 
działalności o produkty i artykuły sportowe. Obecnie zjawisko sezonowości przychodów nie 
charakteryzuje się coroczną powtarzalnością. 

 
Ryzyko związane z czynnikami atmosferycznymi 

Sprzedaż produktów oferowanych przez Emitenta, częściowo uzależniona jest pogody. Dotyczy 
to zarówno artykułów wędkarskich jak i sportowych. W przypadku złych warunków 
atmosferycznych, Emitent odnotowuje mniejsze zainteresowanie wśród klientów, a tym samych 
generowane są mniejsze przychody ze sprzedaży. Sytuacja ta dotyczy również produktów 
sprzedawanych przez podmiot zależny. Istnieje ryzyko, iż w przypadku utrzymywania się 
niekorzystnych warunków atmosferycznych przez dłuższy okres, wyniki sprzedażowe nie 
osiągną zaplanowanej przez Zarząd wysokości, co może powodować przekroczenie poziomu 
kosztów nad przychodami, a tym samym mieć wpływ na bieżące regulowanie płynności. 

 
Ryzyko związane z utratą reputacji   

Sektor w którym Emitent prowadzi działalność, ściśle powiązany jest postrzeganiem jego 
działań przez klientów. Utrata reputacji w tym zakresie może więc w istotnym stopniu wpływać 
na sprzedaż produktów, a tym samym na wyniki ekonomiczne. Emitent dokłada wszelkich 
starań, aby świadczone przez niego usługi odznaczały się najwyższą jakością i 
profesjonalizmem. Znaczną część pracowników Emitenta stanowią osoby o dużym 
doświadczeniu, posiadające formalne kwalifikacje zawodowe. 

Ryzyko wpływu akcjonariuszy na działalność Spółki 

Na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego, 64,24%udziału w kapitale i głosach Spółki 
jest w posiadaniu osób zasiadających jednocześnie w Zarządzie Spółki. Dodatkowo ABS 
Investment S.A. wraz z podmiotem zależnym posiada 12,64% udziału w kapitale Spółki i 
głosach na walnym zgromadzeniu. W związku z powyższym, pozostali akcjonariusze posiadają 
łącznie 23,12% udziału w kapitale i głosach Spółki. Istnieje zatem ryzyko, iż wpływ 
akcjonariuszy mniejszościowych na podejmowane decyzje będzie ograniczony.  
Ryzyko to jest ograniczone poprzez fakt, iż żaden z akcjonariuszy nie dysponuje pakietem 
większościowym, który dawałby możliwość jednostronnego podejmowania decyzji w sprawach 
prowadzenia działalności przez Emitenta.  
Dodatkowo zarówno przepisy Kodeksu spółek handlowych, jak i przepisy Ustawy o ofercie 
należycie zabezpieczają interesy akcjonariuszy mniejszościowych. Każdemu z akcjonariuszy 



  

DOKUMENT INFORMACYJNY  Strona | 56  
 

Emitenta obecnemu na walnym zgromadzeniu, który głosował przeciwko danej uchwale i zgłosił 
sprzeciw do protokołu lub akcjonariuszowi bezzasadnie niedopuszczonemu do udziału w 
walnym zgromadzeniu albo nieobecnemu na walnym zgromadzeniu z powodu wadliwego 
zwołania walnego zgromadzenia, przysługuje prawo zaskarżenia uchwał podjętych niezgodnie z 
przepisami prawa lub sprzecznych ze statutem Emitenta lub dobrymi obyczajami. To samo 
uprawnienie przysługuje akcjonariuszom nieobecnym na walnym zgromadzeniu w stosunku do 
uchwał, które zostały podjęte pomimo, iż nie były objęte porządkiem obrad walnego 
zgromadzenia. 

Ryzyko związane ze zobowiązaniami 

Na dzień 31 lipca 2013 roku, wysokość zobowiązań Spółki wynosiła 7 660 516,09 zł, z czego w 
kwocie 1 250 300,00 zł są to zobowiązania długoterminowe z tytułu posiadanego przez Spółkę 
kredytu, a w kwocie 6 410 216,09 zł zobowiązania krótkoterminowe. W pozycji zobowiązań 
krótkoterminowych największą pozycją stanowiącą prawie 60%, są zobowiązania handlowe. 
Dodatkowo w kwocie 2 110 358,03 zł, są to zobowiązania kredytowe. Łączne zobowiązania 
kredytowe Spółki, wynoszą zatem 3 360 658,03 zł. 
Należy zaznaczyć, iż Emitent prowadzi na bieżąco obsługę kredytu. Zobowiązania z tytułu 
dostaw i usług, również spłacane są na bieżąco, a ich wysokość jest charakterystyczna dla 
podmiotów prowadzących działalność handlową w podobnym zakresie do Emitenta. 
Istnieje jednak ryzyko, iż w przypadku nagłej konieczności spłaty większej liczby zaległych 
płatności, przy jednoczesnym nieosiągnięciu właściwego poziomu przychodów Emitent zostanie 
narażony na utratę płynności. Obecnie Spółka sukcesywnie spłaca wszystkie zobowiązania. 
Jednocześnie należy zaznaczyć, iż wpływ jednostki zależnej na skonsolidowane wyniki 
finansowe Grupy Kapitałowej jest niewielki. 

 
Ryzyko związane z należnościami 

Na dzień 31 lipca 2013 roku, Spółka posiada należności krótkoterminowe w wysokości  
2 686 874,44 zł. Niemal w całości, są to należności handlowe od jednostek niepowiązanych ze 
Spółką.  
Istnieje ryzyko, iż Emitent nie będzie w stanie odzyskać tych należności, w całości ani nawet w 
części, co w konsekwencji może mieć wpływ na finanse Spółki, w tym w marginalnych 
sytuacjach przy niewystarczającej wysokości przychodów Spółki oraz koniecznych do spłaty 
zobowiązaniach, na jej płynność bieżącą. 
Zarząd Spółki zaznacza, iż taki stan należności jest sytuacją normalną związaną z 
prowadzeniem działalności w branży handlowej. Wszystkie należności są na bieżąco 
odzyskiwane przez Emitenta. Na chwilę obecną, nie ma niebezpieczeństwa związanego z 
płynnością finansową. Jednocześnie należy zaznaczyć, iż wpływ jednostki zależnej na 
skonsolidowane należności Grupy Kapitałowej jest niewielki. 

 
Ryzyko związane z funkcjonowanie platformy sprzedażowej outdoorzy.pl 

Głównym profilem działalności spółki zależnej od Emitenta – Outdoorzy S.A., jest sprzedaż 
produktów przeznaczonych dla sportu i turystyki górskiej za pośrednictwem internetowej 
platformy sprzedażowej pod adresem outdoorzy.pl. Istnieje zatem ryzyko, iż w przypadku awarii 
platformy bądź jakiegokolwiek jej elementu związanego z prawidłowym realizowaniem 
sprzedaży, zarówno za sprawą problemów technicznych bądź działania osób trzecich, działalność 
Spółki zostanie czasowo ograniczona lub nawet zaniechana. W konsekwencji wysokość 
osiąganych przez Spółkę wyników sprzedażowych może ulec zmniejszeniu. Dodatkowo, 
przywołana sytuacja może narazić Spółkę na utratę reputacji wśród klientów których sytuacja 
bezpośrednio dotknęła, bądź tych, którzy weszli w posiadanie informacji, co dodatkowo może 
wpłynąć na wielkość sprzedaży. 
Powyższe ryzyko ograniczane jest poprzez bieżący nadzór wyspecjalizowanych osób nad 
sprawnym funkcjonowanie platformy, a w przypadku pojawienia się jakiejkolwiek awarii lub 
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otrzymaniu sygnału o błędach, podejmowanie natychmiastowej interwencji w celu przywrócenia 
prawidłowej funkcjonalności platformy. 

11.3. Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym 

Ryzyko inwestycji na rynku NewConnect  

Podejmujący się inwestycji w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect musi 
liczyć się z faktem, iż w związku ze stosunkowo krótkim okresem funkcjonowania, rynek ten jest 
w porównaniu z innymi rynkami mało płynny. Wobec tego należy brać pod uwagę możliwość 
wystąpienia trudności ze zbyciem zakupionych przez inwestora papierów wartościowych. 
Ponieważ rynek ten charakteryzuje się znaczącymi wahaniami cen instrumentów finansowych, 
decyzje dotyczące inwestycji powinny być rozważane w perspektywie średnio- i 
długoterminowej. W porównaniu z rynkiem podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych, 
ryzyko inwestycji na rynku NewConnect jest znacznie większe, co zarówno oznacza możliwość 
osiągnięcia ponadprzeciętnych zysków ale również dużych strat. 

Ryzyko niedostatecznej płynności rynku, dużej podaży akcji i wahań cen akcji  

Inwestycje prowadzone w alternatywnym systemie obrotu cechują się znacznie większym 
ryzykiem, niż inwestycje w papiery skarbowe, jednostki uczestnictwa w funduszach 
inwestycyjnych czy inwestycje w papiery wartościowe notowane na rynku podstawowym. 
Ceny akcji notowanych w alternatywnym systemie obrotu, zależą od wzajemnych relacji 
pomiędzy popytem i podażą. Elementy te wynikają przede wszystkim z osiąganych przez 
Emitenta wyników finansowych, sytuacji makroekonomicznej, politycznej, oraz innych 
czynników. Należy zaznaczyć, iż wiele czynników wywierających bezpośredni wpływ na ceny 
papierów wartościowych, są niezależne od sytuacji i działań Emitenta.  
Jednocześnie papiery wartościowe notowane w alternatywnym systemie obrotu podlegają 
znaczącym wahaniom cen oraz cechują się mniejszą płynnością w stosunku do papierów 
wartościowych notowanych na rynku podstawowym lub równoległym. 
Tym samym mogą występować trudności w sprzedaży dużej ilości akcji w krótkim okresie, co 
może powodować dodatkowo znaczne obniżenie cen akcji będących przedmiotem obrotu, a nawet 
czasami brak możliwości ich sprzedaży.  
Istnieje ryzyko, iż osoba nabywająca akcje, nie będzie mogła ich zbyć w dowolnym, wybranym 
przez siebie terminie lub ilości oraz po satysfakcjonującej cenie inwestycyjne. 

Ryzyko związane z zawieszeniem notowań lub wykluczeniem instrumentów finansowych 
Emitenta z obrotu w alternatywnym systemie obrotu  

Zgodnie z § 11 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu w brzmieniu obowiązującym od 
dnia 1 czerwca 2013 r., Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., jako organizator 
alternatywnego systemu obrotu może zawiesić obrót instrumentami finansowymi na okres nie 
dłuższy niż 3 miesiące:  

 na wniosek emitenta,  

 jeżeli uzna, że wymaga tego bezpieczeństwo obrotu lub interes jego uczestników. 
 

W przypadkach określonych przepisami prawa, Giełda jako organizator alternatywnego 
systemu obrotu zawiesza obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc.  

 
Zgodnie z § 12 ust. 1 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu, może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu:  

- na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od 
spełnienia przez emitenta dodatkowych warunków,  

- jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  
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- wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o 
ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie 
kosztów postępowania,  

- wskutek otwarcia likwidacji emitenta.  
 
Zgodnie z § 12 ust. 2 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu, wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym 
systemie:  

- w przypadkach określonych przepisami prawa,  
- jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona,  
- w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów,  
- po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu 

upadłości emitenta, obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu 
przez sąd wniosku o ogłoszenie tej upadłości z powodu braku środków w majątku 
emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania.  

 
Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu, Giełda jako 
organizator alternatywnego systemu, może zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi, 
na okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

 
Zgodnie z § 17c Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu w brzmieniu obowiązującym 
od dnia 1 czerwca 2013 r., jeżeli emitent nie przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących 
w alternatywnym systemie obrotu lub nie wykonuje lub nienależycie wykonuje obowiązki 
określone w niniejszym rozdziale, w szczególności obowiązki określone w § 15a, § 15b, § 17 - 
17b, Giełda jako organizator alternatywnego systemu może, w zależności od stopnia i zakresu 
powstałego naruszenia lub uchybienia:  

1) upomnieć emitenta,  
2) nałożyć na emitenta karę pieniężną w wysokości do 50 000 zł.  

 
Giełda, jako organizator Alternatywnego Systemu, podejmując decyzję o nałożeniu kary 
upomnienia lub kary pieniężnej może wyznaczyć emitentowi termin na zaniechanie 
dotychczasowych naruszeń lub podjęcie działań mających na celu zapobieżenie takim 
naruszeniom w przyszłości, w szczególności może zobowiązać emitenta do opublikowania 
określonych dokumentów lub informacji w trybie i na warunkach obowiązujących w 
alternatywnym systemie obrotu. 

 
W przypadku gdy emitent nie wykonuje nałożonej na niego kary lub pomimo jej nałożenia 
nadal nie przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu 
lub nie wykonuje lub nienależycie wykonuje obowiązki określone w Regulaminie ASO, lub też 
nie zaniechał dotychczasowych działań, bądź też nie podjął działań mających na celu 
zapobieżenie naruszeniom zasad obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu, bądź też 
nie opublikował określonych dokumentów lub informacji w trybie i na warunkach 
obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu Giełda, jako organizator alternatywnego 
systemu obrotu może: 

1) nałożyć na emitenta karę pieniężną, przy czym kara ta łącznie z wcześniej nałożoną karą 
pieniężną nałożoną za to samo naruszenie nie może przekraczać 50 000 zł, 

2) zawiesić obrót instrumentami finansowymi emitenta w alternatywnym systemie, 
3) wykluczyć instrumenty finansowe emitenta z obrotu w alternatywnym systemie. 

 
Giełda, jako organizator alternatywnego systemu może postanowić o nałożeniu kary 
pieniężnej łącznie z karą zawieszenia obrotu albo karą wykluczenia z obrotu. 
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Art. 78 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi stanowi, że w przypadku, gdy 
wymaga tego bezpieczeństwo obrotu w alternatywnym systemie obrotu lub jest zagrożony 
interes inwestorów, Giełda jako organizator alternatywnego systemu, na żądanie Komisji 
wstrzymuje wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym alternatywnym 
systemie obrotu lub wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi 
na okres nie dłuższy niż 10 dni.  
Zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi w przypadku, gdy 
obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w okolicznościach 
wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego 
systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie 
obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów, na żądanie Komisji, Giełda jako organizator 
alternatywnego systemu zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi na okres nie 
dłuższy niż miesiąc.  
Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, na żądanie Komisji, 
Giełda jako organizator alternatywnego systemu wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję 
instrumenty finansowe, w przypadku gdy obrót nimi zagraża w sposób istotny prawidłowemu 
funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w 
tym alternatywnym systemie obrotu, albo powoduje naruszenie interesów inwestorów. 

Ryzyko dotyczące możliwości nakładania na Emitenta kar administracyjnych przez 
Komisję Nadzoru Finansowego za niewykonanie obowiązków wynikających z   przepisów 
prawa  

Zgodnie z art. 10 ust. 5 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach 
wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 184, poz. 1539 z późń. zm.), Emitent ma obowiązek w ciągu 
14 dni licząc od dnia zakończenia subskrypcji lub sprzedaży papierów wartościowych będących 
przedmiotem oferty publicznej lub od dnia wprowadzenia papierów wartościowych do 
alternatywnego systemu obrotu, przekazać do Komisji zawiadomienie związane ze spełnieniem 
się niniejszych faktów. 
Zgodnie z art. 96 ust. 1 tej ustawy, jeśli emitent nie dopełni obowiązku wynikającego z art. 10 
ust. 5 tej ustawy, będzie podlegał karze administracyjnej, tj. karze pieniężnej do wysokości 
100.000 zł (sto tysięcy złotych), nakładanej przez KNF. 
Ponadto KNF może nałożyć na emitenta inne kary administracyjne za niewykonanie 
obowiązków wynikających z powołanej powyżej Ustawy o ofercie publicznej oraz Ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 183, poz. 1538 z 
późn. zm.). 
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12. Zwięzłe przedstawienie wybranych informacji o Emitencie  

12.1. Historia Emitenta 

 
Robinson Europe S.A. powstała z przekształcenia Robinson Europe Sp. z o.o. zawiązanej 
umową spółki z dnia 20.01.2006 roku. Robinson Europe Sp. z o.o. była z kolei 
następczynią „BIS Busz, Pszczoła, Starko Spółka Jawna”, zawiązanej umową spółki w 
dniu 31 października 2001 roku. Wcześniej, od roku 1991, działalność prowadzona była 
jako „BIS” Spółka Cywilna Paweł Busz i Janusz Starko.    
Zdobyte doświadczenie pozwala Spółce osiągnąć jedną z najważniejszych pozycji na 
rynku polskim oraz umacniać wizerunek marki Robinson na rynkach zagranicznych.       

 
1991 Rozpoczęcie działalności pod nazwą BIS spółka cywilna Paweł Busz i Janusz Starko, od 

1992 w obecnym do dnia dzisiejszego składzie (współwłaściciele) - do spółki dołączył 
Sławomir Pszczoła 

  Pierwsze kontakty biznesowe 

  Kontrakt  na dystrybucję w Polsce z Norweską firmą produkcyjną Mustad (lider na rynku 
światowym), od 1996/7-kontrakt na wyłączność na obszarze Polski  

  Kolejne kontrakty w odstępie 2-3 lat z firmą OKUMA - wiodącym producentem 
kołowrotków dobrej jakości z Tajwanu (wyłączność), Fladen - hurtownia sprzętu 
wędkarskiego ze Szwecji (wyłączność), Ron Thompson (wyłączność), Scierra– sprzęt 
wędkarski  Dania (wyłączność),  Rapala - dystrybucja wiodącego producenta akcesoriów 
wędkarskich - bez wyłączności 

1992-
1993 

Budowa sieci sprzedaży na większości terytorium kraju, „van–selling”, budowa 
rozpoznawalności firmy BIS poprzez nawiązanie współpracy z prasą wędkarską oraz 
coroczną obecnością na krajowych targach wędkarskich 

1994 Wprowadzenie marki ROBINSON. Pierwsze dostawy z Chin pod własną marką ukazały 
się na rynku w 1995 

1995 Pierwsza filia w Krakowie, kolejne w okresie 1-2 lat to: Lublin, Warszawa, Szczecin 

1996 Po pierwszych sukcesach sprzedaży produktów „Robinson” - rejestracja marki w 
większości krajów europejskich, z czasem także USA 

  Poszerzenie grona dostawców o: Koreę Południową, Tajwan, Indonezję, Filipiny, Indie i 
USA 

1997 Pierwszy eksport do Rosji i Czech 

1998 Przynależność do EFTTA i pierwsze targi międzynarodowe EFTTEX, udział w kolejnych 
edycjach i poszerzenie eksportu na Litwę, Chorwację, Węgry, Słowację, Serbię, Bułgarię, 
Słowenię, Łotwę, Szwecję, Grecję, Ukrainę, Białoruś, Bośnię, Holandię, Niemcy 

  

 Pierwsza produkcja katalogu w języku polskim, później w kilku językach , obecnie katalogi 
wydawane są w językach polskim i angielskim 

1999 Budowa własnego magazynu, biur oraz składu celnego 

  Koncentracja na budowie marki Robinson poprzez sukcesywne  rozszerzanie oferty, 
wprowadzanie kolejnych „wewnętrznych” znaków handlowych i ich rejestracja w 
większości krajów europejskich. Sukcesywne ograniczenie dystrybucji innych marek, poza 
Marcel Van den Eynde 

  Intensywna reklama  prasowa w kraju i współudział w reklamach za granicą, uczestnictwo 
w targach krajowych i zagranicznych 

2001 Przekształcenie w Spółkę Jawną 

2003-
2006 

Reorganizacja kanałów dystrybucji (ograniczenie kosztów) poprzez redukcję oddziałów na 
rzecz lokalnych dystrybutorów. Progresywna likwidacja van-sellingu na rzecz lokalnych  
przedstawicieli handlowych. Wdrożenie nowego oprogramowania komputerowego 
pozwalającego na obsługę dystrybucji z magazynu głównego w siedzibie firmy. 
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2004 Kontrakt z Auchan - artykuły wędkarskie i akcesoria sportowe. Coroczne renegocjowanie i 
podpisywanie kolejnych umów 

2006 Przekształcenie w Robinson Europe Sp.  z o.o. 

2006-
2009 

Stabilna pozycja na rynku. Przygotowywanie do rozbudowy oferty (uzupełnienie w 
akcesoriach, program wyczynowy, program karpiowy). Reorganizacja i rozbudowa 
zaplecza magazynowego, serwisu, rozszerzenia oferty zimowej  

2010 Przekształcenie w Robinson Europe S.A. 

 Rozpoczęcie współpracy z Bricomarche 

2011 Emisja akcji serii B oraz ich wprowadzenie do alternatywnego systemu obrotu na rynek 
NewConnect 

 Rozpoczęcie współpracy z Grupą Polskie Składy Budowlane S.A. 

2012 Przejęcie firmy Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz s.j. -  dystrybutora sprzętu 
sportowego poprzez objęcie akcji serii C przez podmiot przejmowany 

Emisja akcji serii D 

 Zawarcie umowy inwestycyjnej z firmą Outdoorzy S.C. Paweł Miśkiewicz i Łukasz 
Golonka, zgodnie z którą, po przekształceniu w spółkę akcyjną, została ona zbyta na rzecz 
Emitenta 

2013 Emisja akcji serii E 

 Nabycie 100% akcji spółki OUTDOORZY S.A. 

 Rozpoczęcie współpracy z Carrefour 

12.2. Zwięzłe przedstawienie działalności Emitenta 

1) Przedmiot działalności 

 
Artykuły wędkarskie 

Głównym przedmiotem działalności Spółki jest sprzedaż sprzętu wędkarskiego oraz 
pokrewnego, a także odzieży i artykułów sportowych. Spółka sprzedaje swoje towary pod  
własnym znakiem towarowym ROBINSON oraz GOOD FISH sygnującymi pełną ofertę 
branży wędkarskiej przedsiębiorstwa. Oferowany sprzęt wędkarski to produkty wysokiej 
jakości, wytwarzane ze znakiem towarowym ROBINSON, według projektów firmy, przez 
kilkudziesięciu czołowych producentów sprzętu wędkarskiego na świecie. Emitent 
posiada około pięćdziesięciu dostawców z całego świata oferujących pełny i 
komplementarny wobec siebie pakiet produktów.  
 
Na rynku krajowym sprzedaż artykułów wędkarskich odbywa się za pośrednictwem 
dziesięciu przedstawicieli handlowych (na terenie całego kraju), bezpośredniej sprzedaży z 
magazynu głównego w Bielsku-Białej, oddziału w Babicach Starych k/Warszawy oraz 
kilku współpracujących hurtowni,  zaopatrując w sumie około 800 sklepów wędkarskich, 
rozlokowanych na terenie całej Polski.  
 
Sprzedaż na rynkach zagranicznych odbywa się poprzez firmy handlowe w większości 
działające na zasadach wyłącznych krajowych dystrybutorów sprzętu ROBINSON. Firma 
sprzedaje swój sprzęt do następujących krajów: Niemcy, Czechy, Węgry, Słowacja, Łotwa, 
Litwa, Estonia, Słowenia, Belgia, Irlandia, Grecja, Rumunia, Szwecja, Holandia, Rosja, 
Ukraina, Chorwacja, Serbia, Bośnia i Hercegowina, Bułgaria i Białoruś. 
 
Duża część oferowanego sprzętu wędkarskiego jest testowana przez europejskich i 
polskich wędkarzy wyczynowych, co jest metodą promocji marki ROBINSON, a także daje 
możliwość doskonalenia sprzętu dzięki informacjom uzyskiwanym od doświadczonych 
wędkarzy.  
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Również wieloletnia współpraca handlowa i kontakty z wędkarzami z większości krajów 
Europy Środkowo-Wschodniej wpływają na wiedzę o potrzebach współczesnego 
wędkarstwa, budując jednocześnie wizerunek marki. Bezpośrednio przekłada się to na 
atrakcyjność i jakość oferty. 
 
Główną marką Spółki w dziale wędkarstwa jest znak towarowy ROBINSON, sygnujący 
pełną ofertę produktową przedsiębiorstwa w zakresie sprzętu wędkarskiego. Rozwija się 
również oferta pod drugą marką GOOD FISH, dedykowaną głównie do sieci 
marketowych. Spółka stale rozwija ten segment sprzedaży. Współpracuje z sieciami 
Auchan, PSB Mrówka, Bricomarche oraz z siecią Carrefour. Działania te są wynikiem 
skutecznej i przemyślanej strategii, którą Spółka realizuje zgodnie ze swoimi planami. 
Spółka jest wyłącznym przedstawicielem na Polskę: 

 belgijskiej firmy Marcel Van Den Eynde, 

 japońskiej firmy Yo-Zuri, producenta woblerów z segmentu premium,  

 tajwańskiej firmy StrikePro, producenta wolberów. 
 
Dodatkowo Spółka jest importerem produktów włoskiej firmy Plastica Panaro, producenta 
wysokiej jakości produktów z tworzyw sztucznych. 
 

Artykuły sportowe  
Działania integracyjne ze spółką Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Spółka 
Jawna pozwoliły Emitentowi na rozszerzenie oferty na akcesoria sportowe, takie jak: 
czapki własnej produkcji pod nazwą Neverland, czapki znanej szwedzkiej firmy Satila, 
kaski narciarskie, kijki, gogle, rękawiczki narciarskie, artykuły turystyczne oraz 
impregnaty do tkanin technicznych. Artykuły sportowe sprzedaje się na sieć około 130 
sklepów sportowych, bezpośrednio z magazynu głównego oraz za pośrednictwem trzech 
przedstawicieli handlowych, którzy znaleźli się w strukturze Robinson Europe S.A. w 
konsekwencji przejęcia spółki Proll Sport. 
 
Artykuły sportowe sygnowane są marką Neverland. Są one w dużej mierze produkowane 
na rynku krajowym, a część z nich również w Azji i Stanach Zjednoczonych. 
 
Sprzęt sportowy jest testowany i selekcjonowany w oparciu o osobiste doświadczenia 
menedżerów tego działu, a zarazem założycieli firmy Proll Sport Przemysław Olma, Paweł 
Miśkiewicz Spółka Jawna, od lat czynnie uprawiających sporty zimowe. 

 
W segmencie sportowym, oprócz produktów sygnowanych własną marką Neverland, 
firma posiada również kontrakty na wyłączną dystrybucję na rynku polskim z 
następującymi  producentami: MIVIDA - Włochy, Satila - Szwecja,  Atsko - Stany 
Zjednoczone, Klattermusen - Szwecja. Prowadzone są zaawansowane rozmowy 
zmierzające do podpisania kontraktu o współpracy z  korporacją SONAECOM  SGPS, S.A. 
w Portugalii, mającą w swojej ofercie pełną gamę produktów sportowych i outdoorowych 
pod marką BERG.   

 
Odzież sportowa i outdorowa 

W związku z nabyciem 100% akcji spółki Outdoorzy S.A., oferta Emitenta rozszerzyła się o 
produkty przeznaczone dla sportu i turystyki górskiej. Spółka zależna zajmuje się 
sprzedażą internetową za pośrednictwem platformy pod adresem: www.outdoorzy.pl. 
Portal powstał w kwietniu 2008 roku i od tamtej pory odnotowuje dynamiczny rozwój 
zwiększając z miesiąca na miesiąc swój zasięg. Głównym celem sklepu jest umożliwienie 



  

DOKUMENT INFORMACYJNY  Strona | 63  
 

fanom turystyki i outdooru zakupu sprzętu oraz odzieży znanych marek w jednym 
miejscu w sieci. 

 
2) Przejęcie Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Sp.j. 

W dniu 11 lipca 2011 r. Emitent zawarł z Panem Przemysławem Olma i Panem Pawłem 
Miśkiewicz prowadzącymi działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej pod firmą: 
Proll Sport Przemysław Olma i Paweł Miśkiewicz S.C. z siedzibą w Bielsku-Białej umowę 
inwestycyjną dotyczącą połączenia Emitenta z Proll Sport, w rezultacie której Proll Sport w 
dniu 30 września 2011 r. przekształciła formę prawną swojej działalności w spółkę jawną i 
wstąpiła w jej prawa i obowiązki.  
Dodatkowo umowa inwestycyjna przewidywała warunkowe objęcie kolejnego pakietu 
akcji do roku 2015, w zależności od wyników finansowych z tej linii biznesowej, ale nie 
więcej niż 12,75 % udziału w połączonym kapitale w relacji do stanu ilości akcji na dzień 
podpisania umowy. Zgodnie z umową Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz 
Sp. j. miała działać jako wyodrębniona, w ramach Robinson Europe SA, jednostka 
organizacyjna. 

 
W dniu 2 stycznia 2012 r., pomiędzy Emitentem a Spółką Proll Sport Przemysław Olma, 
Paweł Miśkiewicz Sp. j. z siedzibą w Bielsku-Białej została zawarta umowa zbycia 
przedsiębiorstwa Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Sp. j. (Akt notarialny 
Rep. A numer 12/2012).  
Na mocy tej umowy Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Sp. j. przeniósł na 
Emitenta zorganizowaną część przedsiębiorstwa, w rozumieniu art. 55 §1 kodeksu 
cywilnego, ze skutkiem w dniu zawarcia Umowy. Zbycie ww. przedsiębiorstwa, 
dokonane zostało tytułem aportu (wkładu niepieniężnego) do Spółki, na pokrycie 112 842 
(stu dwunastu tysięcy ośmiuset czterdzieści dwóch) akcji serii C, w podwyższonym 
kapitale zakładowym Spółki, objętych przez Proll Sport Przemysław Olma, Paweł 
Miśkiewicz Sp. j. na mocy umowy z dnia 30 grudnia 2011 r (raport EBI nr 32/2011). 
Wartość wniesionego przedsiębiorstwa równa była wartości emisyjnej akcji, o których 
mowa powyżej i wynosi 620 631,00 zł (sześćset dwadzieścia tysięcy sześćset trzydzieści 
jeden złotych). 

 
Zawarcie powyższej Umowy objęcia akcji stanowiło realizację założeń biznesowych i 
zapowiedzi składanych przez Zarząd w dniu debiutu. Transakcja zneutralizowała 
sezonowość, która występuje w branży wędkarskiej. Emitent przejął na zasadach 
wyłączności całą dystrybucję Proll Sport Przemysław Olma, Paweł Miśkiewicz Sp. j. 
Emitent poszerzył ofertę o kilkaset pozycji asortymentowych z całkiem nowej linii 
biznesowej. Oferta została rozszerzona m. in. o sprzęt trekkingowy, turystyczny i 
sportowy. Przejęte kanały dystrybucji to sieć blisko 130 sklepów sportowych. Sprzedaż 
obejmuje szereg takich akcesoriów sportowych, jak: kaski narciarskie, kijki, gogle, czapki 
oraz rękawiczki narciarskie.  

 
W dniu 16 sierpnia 2012 r. na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej, 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Proll Sport Przemysław Olma, 
Paweł Miśkiewicz Spółka jawna została wykreślona z Krajowego Rejestru Sądowego. Był 
to skutek podjęcia uchwały w dniu 06 sierpnia 2012 nr 01/08/2012 przez Wspólników w 
sprawie rozwiązania spółki bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego. W jej 
rezultacie wspólnicy przejęli solidarnie wszystkie prawa i obowiązki, w tym ewentualnie 
wszelkie nieznane na dzień podejmowania uchwały zobowiązania spółki. Ponadto, 
podzielono fizycznie pozostały majątek spółki pomiędzy siebie (tj. akcje serii C Robinson 
Europe S.A.), stosownie do swojego udziału w zyskach spółki, tj. po 50%. 
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3) Nabycie 100% akcji spółki Outdoorzy S.A. 
W dniu 7 maja 2013 r. Zarząd Robinson Europe S.A. zawarł z Panem Pawłem 
Miśkiewiczem i Panem Łukaszem Golonka umowy nabycia łącznie 600 000 akcji 
imiennych serii A o wartości nominalnej 1,00 zł spółki Outdoorzy S.A. z siedzibą w 
Bielsku-Białej, zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, 
przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej, pod numerem 0000460796. 
 
W wyniku zawarcia obu ww. umów nabycia akcji, Emitent stał się jedynym 
akcjonariuszem spółki Outdoorzy S.A., posiadającym 100% akcji w jej kapitale 
zakładowym oraz głosach na walnym zgromadzeniu. Powyższe zmiany zostały 
zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w Bielsku-Białej Wydział VIII  Gospodarczy KRS w 
dniu 20 sierpnia 2013 roku. 

 
4) Strategia Spółki 

Zawarcie umowy nabycia przedsiębiorstwa Proll Sport Przemysław Olma, Paweł 
Miśkiewicz Sp. j. z siedzibą w Bielsku-Białej stanowiło realizację założeń biznesowych 
pozyskania strategicznego akcjonariusza, wzmocnienia wizerunku Spółki na rynku 
kapitałowym oraz umożliwienia poszerzenia skali działalności Emitenta. W wyniku 
zawartej transakcji Emitent zwiększył w sposób znaczny majątek i poprzez przejęcie, w 
zamian za akcje serii C, przedsiębiorstwa subskrybenta, tj. spółki Proll Sport Przemysław 
Olma, Paweł Miśkiewicz Spółka jawna, poszerzył asortyment produkowanych w Spółce 
wyrobów. 
 
Ponadto, Emitent kontynuując realizację zapowiedzi składanych przez Zarząd w dniu 
debiutu, 7 maja 2013 r. nabył 100% akcji spółki Outdoorzy S.A., której przedmiotem 
działalności jest sprzedaż internetowa odzieży i sprzętu turystycznego za pośrednictwem 
portalu www.outdoorzy.pl. 
 
Zawarcie ww. umów, pozwoli Emitentowi rozpocząć realizację strategii polegającej na 
budowie grupy kapitałowej, w skład której wchodziłyby spółki z pokrewnych branż 
związanych z szeroko pojętą turystyką i rekreacją, a także znacznie poszerzyć ofertę 
handlową. 
 
Zgodnie ze strategią nakreśloną przez Zarząd, sukcesywnie zwiększa się także ilość 
odbiorców, jak również poszerza zakres współpracy z dotychczasowymi kontrahentami. 
Zostały opracowane nowe założenia marketingowo - reklamowe obejmujące reklamę 
prasową, internetową, sponsoring zawodów jak również organizację własnego cyklu 
ogólnopolskich zawodów wędkarskich. Nadal jest kontynuowany cykl zawodów 
organizowany wspólnie ze znanym belgijskim producentem zanęt z segmentu premium, 
pod wspólną nazwą van Den Eynde — Robinson Cup. 
 
Emitent zamierza kontynuować sponsorowanie kadry narodowej w wędkarstwie 
spławikowym seniorów, która w dniu 17 września 2012 r. zdobyła mistrzostwo świata.  
 
W maju 2013 roku Emitent podpisał umowę dotyczącą sponsoringu Kadry Narodowej 
Polski w Wędkarstwie Spiningowym. W ramach umowy sponsoringowej drużyna 
wspierana jest przez Firmę sprzętem. 
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Cele strategiczne: 

 sukcesywne zwiększanie ilości odbiorców, 

 poszerzenie współpracy z dotychczasowymi kontrahentami, 

 wdrażanie nowych założeń marketingowo-reklamowych, 

 przygotowanie nowej i poszerzonej oferty handlowej, 

 wprowadzenie nowych linii produktów. 

5) Cele emisji 
Akcje serii C wyemitowane zostały z przeznaczeniem na przejęcie Proll Sport Przemysław 
Olma, Paweł Miśkiewicz Sp. j., zajmującej się dystrybucją sprzętu sportowego. Z kolei 
akcje serii E, zostały wyemitowane celem nabycia akcji spółki Outdoorzy S.A., zajmującej 
się sprzedażą sprzętu turystycznego i outdoorowego.  
Celem tych transakcji jest rozszerzenie prowadzonej działalności na branże związane z 
szeroko pojętą turystyką i rekreacją. Ma to pozwolić Spółce zneutralizować sezonowość 
sprzedaży oraz wzmocnić jej pozycję na rynku. 

6) Rynek 

Liczba zarejestrowanych w Polsce wędkarzy jest zgodna z oficjalnymi statystykami 
międzynarodowymi, jednakże faktyczna liczba wędkujących w Polsce osób jest znacznie 
większa. 
 
O znaczeniu wędkarstwa i jego otoczenia społecznego i gospodarczego świadczy także to, 
iż na wydatki na udział w wędkarskich imprezach i zawodach wędkarskich dla ponad 440 
tys. osób przeznacza się 30 mln zł. Wartość produkcji sprzętu wędkarskiego, handlu i 
usług w sferze wędkarstwa szacuje się na ok. 300 mln zł.  
 
Jeśli do tego dodać wartość sprzedaży prasy wędkarskiej – 2 mln zł oraz ogólne koszty 
własne przeznaczone przez wędkarzy na rzecz infrastruktury związanej z 
funkcjonowaniem wędkarstwa, które szacuje się na 450 mln zł – to można przyjąć, iż 
całkowita wartość ekonomiczna wędkarstwa w Polsce wynosi 1,125 mld zł. Jednocześnie 
liczbę ludzi zatrudnionych na stanowiskach pracy, które mają bezpośredni związek z 
wędkarstwem szacuje się na 15 tys. osób. 

 
Polski rynek sprzętu wędkarskiego ze średniej i niższej półki cenowej zdominowały 
krajowe firmy. W segmencie premium dominują marki zagraniczne, w tym przede 
wszystkim SHIMANO, DAIWA oraz RAPALA. Największe szanse rynkowe w polskim 
sektorze wędkarskim miała firma ABRAMIS i JAXON, które jako pierwsze w Polsce 
ominęły zachodnich pośredników, nawiązując bezpośrednie kontakty handlowe z 
dalekowschodnimi producentami.  
 
Dzisiejsza rzeczywistość potwierdza kierunek działania. Aktualni potentaci, czyli polskie 
marki handlowe: ABRAMIS-MIKADO, JAXON, DRAGON, KONGER, ROBINSON do 
których należy blisko 80% polskiego rynku wędkarskiego, poszły zdecydowanie tą właśnie 
drogą. Powyższe decyzje przyczyniły się do istotnego umocnienia pozycji tych firm na 
rynku krajowym. 
 
W zakresie produkcji sprzętu wędkarskiego na rodzimym rynku, szczególnie w segmencie 
sprzętu drobniejszego np. przynęt i zanęt, spławików oraz innych akcesoriów, polskie 
firmy produkcyjne, w niczym nie ustępują światowym liderom. 
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Wraz z rozwojem gospodarczym i wzrostem zamożności społeczeństw, wzrasta ranga 
aktywnych form wypoczynku. Wędkarstwo stanowi popularną formę aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Tym samym wzrost zainteresowania wędkarstwem wpływa na 
zwiększenie zapotrzebowania na wysokiej jakości usługi związane z sektorem turystyki 
wędkarskiej, w tym także zapotrzebowania na niezawodny sprzęt wędkarski, co 
bezpośrednio przekłada się na inwestycje i wzrost produkcji w przemyśle wędkarskim. 
 
Sprzęt wędkarski cechuje wysoka specjalizacja. Taka sytuacja pozwala zaistnieć na rynku, 
zarówno małym firmom, które do perfekcji opanowały produkcję poszczególnych 
produktów, jak i dużym podmiotom bardziej zainteresowanym obsługą masowego 
klienta. Postęp w technologii produkcji sprzętu wędkarskiego spowodował jednak 
zdecydowany wzrost konkurencji w skali globalnej. Dużą rolę w przyspieszeniu procesów 
konsolidacyjnych na bardzo rozdrobnionym rynku wędkarskim, wymusiła konkurencja 
producentów azjatyckich, przede wszystkim chińskich. Wzrost konkurencji przyczynił się 
do zmiany modelu biznesowego wielu producentów sprzętu. Obecni liderzy branżowi, by 
utrzymać swoja pozycję rynkową, muszą prowadzić bardzo ekspansywną politykę 
produktową i sprzedażową. Wiąże się to, zarówno z wchodzeniem w dziedziny pokrewne 
nie związane bezpośrednio z produkcją sprzętu wędkarskiego (np. produkcją odzieży 
wędkarskiej, tworzeniem sojuszy sprzedażowych na wybranych rynkach eksportowych 
(na linii producent - producent), jak również z przejmowaniem konkurentów w tych 
obszarach, które mogą stworzyć dodatkowe efekty synergii. Powyższe działania dotyczą 
także w coraz większym stopniu rynku polskiego, na którym obecni są wszyscy 
najważniejsi uczestnicy rynku światowego. 
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12.3. Akcjonariusze Emitenta posiadający co najmniej 5% głosów na walnym 
zgromadzeniu Emitenta 

 
Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego, zgodnie z informacjami 
posiadanymi przez Emitenta, akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5% głosów na 
walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Emitenta są następujące podmioty:  

 
Akcjonariusz liczba akcji % kapitału liczba głosów % głosów 

Paweł Busz* 
375 000 23,97% 375 000 23,97% 

 
Janusz Starko 380 094 24,29% 380 094 24,29% 
 
Sławomir Pszczoła 250 000 15,98% 250 000 15,98% 
 
ABS INVESTMENT S.A.  
wraz z podmiotem zależnym 197 740 12,64% 197 740 12,64% 
 
Paweł Miśkiewicz 

 
116 421 

 
7,44% 

 
116 421 

 
7,44% 

     
Pozostali 

 
245 387 15,68% 245 387 15,68% 

łącznie 1 564 642 100,00% 1 564 642 100,00% 

 
* nastąpiła zmiana sposobu wskazywania stanu posiadania akcji Pana Pawła Busza, z uwagi na podejmowanie 
samodzielnych decyzji inwestycyjnych przez osobę blisko związaną, wraz z którą Pan Paweł Busz uprzednio łączył 
stan posiadanych akcji (brak istnienia porozumienia) 

 
Stan akcjonariatu został podany w oparciu o informacje przekazane do publicznej 
wiadomości przez akcjonariuszy, informacje dotyczące posiadanych akcji na walnym 
zgromadzeniu z dnia 4 listopada 2013 r., oraz informacje publikowane w raportach 
okresowych. 
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13. Informacje dodatkowe 

13.1. Kapitał zakładowy 

 
Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego, kapitał zakładowy 
Emitenta wynosi 1 564 642,00 zł (jeden milion pięćset sześćdziesiąt cztery tysiące sześćset 
czterdzieści dwa złote 00/100) i dzieli się na: 

 
a) 1 000 000 akcji na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 1,00 zł każda,  
b) 187 500 akcji na okaziciela serii B, o wartości nominalnej 1,00 zł każda, 
c) 112 842 akcji na okaziciela serii C, o wartości nominalnej 1,00 zł każda, 
d) 144 300 akcji na okaziciela serii D, o wartości nominalnej 1,00 zł każda, 
e) 120 000 akcji na okaziciela serii E, o wartości nominalnej 1,00 zł każda. 

 
Kapitał zakładowy został opłacony w całości. 

13.2. Dokumenty korporacyjne Emitenta udostępnione do wglądu 

 
Dokumenty korporacyjne Emitenta udostępnione są na jego stronie internetowej, pod 
adresem:  www.robinsoneuropesa.pl.  
Zamieszczone zostały następujące pozycje: 

- Tekst jednolity Statutu Spółki, 
- Regulamin Zarządu, 
- Regulamin Rady Nadzorczej, 
- KRS, 
- Dokument informacyjny. 

 
Powyższe dokumenty dostępne są również w siedzibie Spółki Robinson Europe S.A. w 
Bielsku-Białej, przy ulicy Lajkonika 34. 

 
Uchwały podjęte przez Walne Zgromadzenie Emitenta podawane są do publicznej 
wiadomości w drodze raportów bieżących (EBI) dostępnych na stronie internetowej rynku 
NewConnect www.newconnect.pl oraz stronie internetowej Emitenta 
www.robinsoneuropesa.pl. 
W siedzibie Emitenta dostępne są protokoły z Walnych Zgromadzeń Emitenta. Zgodnie z 
art. 421 § 3 KSH akcjonariusze mogą przeglądać księgę protokołów, a także żądać wydania 
poświadczonych przez Zarząd Spółki odpisów uchwał. 
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14. Wskazanie miejsca udostępnienia dokumentów 

14.1. Ostatniego udostępnionego do publicznej wiadomości publicznego dokumentu 
informacyjnego lub dokumentu informacyjnego dla tych instrumentów 
finansowych lub instrumentów finansowych tego samego rodzaju co te 
instrumenty finansowe 

 
Ostatni udostępniony do publicznej wiadomości dokument informacyjny sporządzony 
dnia 12 października 2012 roku na potrzeby wprowadzenia do alternatywnego systemu 
obrotu na rynku NewConnect akcji serii A i D, znaleźć można na stronach internetowych: 

- Emitenta – www.robinsoneuropesa.pl 
- Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu NewConnect – www.newconnect.pl 

14.2. Okresowych raportów finansowych emitenta, opublikowanych zgodnie z 
obowiązującymi emitenta przepisami 

 
Kwartalne jak i roczne raporty okresowe Emitenta, przekazywane są do publicznej 
wiadomości w drodze ich publikacji w Elektronicznej Bazie Informacji Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. (EBI). Tym samym udostępnione są na stronie 
Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu rynku NewConnect pod adresem 
www.newconnect.pl. Raporty te znajdują się również na stronie internetowej Emitenta oraz 
w siedzibie Spółki. 

 
Ostatnimi raportami okresowymi udostępnionymi do publicznej wiadomości przed 
sporządzeniem niniejszego dokumentu informacyjnego w ciągu ostatnich 12 miesięcy były: 

 
- Skonsolidowany raport kwartalny Robinson Europe S.A. za III kwartał 2012/2013 roku, 

przekazany do publicznej wiadomości za pomocą systemu EBI (EBI nr 38/2013) dnia 
14.09.2013 r. 

- Raport kwartalny Robinson Europe S.A. za II kwartał 2012/2013 roku, przekazany do 
publicznej wiadomości za pomocą systemu EBI (EBI nr 28/2013) dnia 14.06.2013 r. 

- Raport kwartalny Robinson Europe S.A. za I kwartał 2012/2013 roku, przekazany do 
publicznej wiadomości za pomocą systemu EBI (EBI nr 8/2013) dnia 14.03.2013 r. 

- Raport roczny Robinson Europe S.A. za rok obrotowy 2011/2012 roku, przekazany do 
publicznej wiadomości za pomocą systemu EBI (EBI nr 6/2013) dnia 12.03.2013 r. 

- Raport kwartalny Robinson Europe S.A. za IV kwartał 2011/2012 roku, przekazany do 
publicznej wiadomości za pomocą systemu EBI (EBI nr 45/2012) dnia 14.12.2012 r. 

- Raport kwartalny Robinson Europe S.A. za III kwartał 2011/2012 roku, przekazany do 
publicznej wiadomości za pomocą systemu EBI (EBI nr 24/2012) dnia 14.09.2012 r. 

- Raport kwartalny Robinson Europe S.A. za II kwartał 2011/2012 roku, przekazany do 
publicznej wiadomości za pomocą systemu EBI (EBI nr 13/2012) dnia 14.06.2012 r. 

- Raport roczny Robinson Europe S.A. za rok obrotowy 2010/2011 roku, przekazany do 
publicznej wiadomości za pomocą systemu EBI (EBI nr 4/2012) dnia 12.03.2012 r. 
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15. Załączniki 

15.1. KRS 
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15.2. Statut Spółki 

 
STATUT  

ROBINSON EUROPE SPÓŁKA AKCYJNA 
 

(Tekst jednolity uwzględniający  zmiany wynikające z podwyższenia kapitału zakładowego i zmiany 
Statutu na podstawie uchwały Zarządu Robinson Europe S.A. z dnia 08 marca 2011r., Akt notarialny 
Rep. A nr 916/2011, zmianę Statutu uchwaloną na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu w dniu 16 
marca 2011r. i zmianę Statutu uchwaloną na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu w dniu 20 
grudnia 2011r., Akt notarialny Rep. A nr 12772/2011 oraz oświadczenie Zarządu o dookreśleniu 

wysokości kapitału zakładowego, złożone w dniu 13 marca 2012r., Akt notarialny Rep. A nr 2120/2012, 
a także podwyższenie kapitału zakładowego uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 14 listopada 2012r., 

Akt notarialny Rep. A nr 10298/2012 i oświadczenie Zarządu o dookreśleniu kapitału zakładowego, z 
dnia 10 kwietnia 2013r., Rep. A nr 3226/2013) 

 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE. 

 
§ 1. 

1. Spółka prowadzi działalność pod firmą Robinson Europe Spółka Akcyjna.  
2. Spółka może Używać skrótu firmy Robinson Europe S.A. oraz wyróżniającego ją znaku 

graficznego. 
 

§ 2. 
Siedzibą Spółki jest Bielsko-Biała.  

 
§ 3. 

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.   
 

§ 4. 
1. Spółka prowadzi działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza 

jej granicami.  
2. Spółka może tworzyć oddziały i przedstawicielstwa w kraju i za granicą. Spółka może 

uczestniczyć w spółkach krajowych i poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.  
 
II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI SPÓLKI. 

 
§ 5. 

Przedmiotem działalności Spółki jest:  
1) PKD 13.94.Z - Produkcja wyrobów powroźniczych, lin, szpagatów i wyrobów 

sieciowych; 
2) PKD 14.19.Z - Produkcja pozostałej odzieży i dodatków do odzieży;  
3) PKD 15.20.Z - Produkcja obuwia; 
4) PKD 16.29.Z - Produkcja pozostałych wyrobów z drewna; produkcja wyrobów z korka, 

słomy i materiałów używanych do wyplatania; 
5) PKD 17.29.Z - Produkcja pozostałych wyrobów z papieru i tektury, 
6) PKD 22.19.Z - Produkcja pozostałych wyrobów z gumy;  
7) PKD 22.29.Z - Produkcja pozostałych wyrobów z tworzyw sztucznych; 
8) PKD 23.19.Z - Produkcja i obróbka pozostałego szkła, włączając szkło techniczne;  
9) PKD 23.49.Z - Produkcja pozostałych wyrobów ceramicznych; 
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10) PKD 25.99.Z - Produkcja pozostałych gotowych wyrobów metalowych, gdzie indziej 
niesklasyfikowana; 

11) PKD 32.30.Z - Produkcja sprzętu sportowego; 
12) PKD 58.19.Z - Pozostała działalność wydawnicza; 
13) PKD 45.11.Z - Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek; 
14) PKD 45.19.Z  Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z 

wyłączeniem motocykli; 
15) PKD 46.19.Z - Działalność agentów zajmujących się sprzedażą towarów różnego 

rodzaju; 
16) PKD 46.42.Z - Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia; 
17) PKD 46.49.Z - Sprzedaż hurtowa pozostałych artykułów użytku domowego; 
18) PKD 46.90.Z  - Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana; 
19) 47.64.Z - Sprzedaż detaliczna sprzętu sportowego prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach; 
20) 47.78.Z - Sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyborów prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach; 
21) 47.91.Z - Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub 

Internet; 
22) PKD 49.41.Z - Transport drogowy towarów; 
23) PKD 52.10.B - Magazynowanie i przechowywanie pozostałych towarów;  
24) PKD 63.12.Z - Działalność portali internetowych; 
25) PKD 64.20.Z - Działalność holdingów finansowych; 
26) PKD 64.19.Z  - Pozostałe pośrednictwo pieniężne; 
27) PKD 68.20.Z - Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi; 
28) PKD 68.32.Z  - Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie; 
29) PKD 70.22.Z  - Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i 

zarządzania;  
30) PKD 74.90.Z - Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej 

niesklasyfikowana;  
31) PKD 77.11.Z - Wynajem i dzierżawa samochodów osobowych i furgonetek; 
32) PKD 77.12.Z - Wynajem i dzierżawa pozostałych pojazdów samochodowych z 

wyłączeniem motocykli; 
33) PKD 77.32.Z  - Wynajem i dzierżawa maszyn i urządzeń budowlanych; 
34) PKD 77.39.Z - Wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr 

materialnych, gdzie indziej niesklasyfikowane; 
35) 82.92.Z- Działalność związana z pakowaniem; 
36) 93.11.Z - Działalność obiektów sportowych; 
37) 93.19.Z - Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna; 
38) 95.29.Z - Naprawa pozostałych artykułów użytku osobistego i domowego. 
 

III.  KAPITAŁ ZAKŁADOWY 
 

§ 6. 
Kapitał zakładowy wynosi 1.564.642,00 zł (jeden milion pięćset sześćdziesiąt cztery tysiące 
sześćset czterdzieści dwa złote) i dzieli się na:  

 1000000 (jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 1,00 
zł (jeden złoty) każda,  

 187500 (sto osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset) akcji na okaziciela serii B, o wartości 
nominalnej 1,00 (jeden złoty) każda,  

 112842 (sto dwanaście tysięcy osiemset czterdzieści dwie) akcje na okaziciela serii C o 
wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda, 
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 144300 (sto czterdzieści cztery tysiące trzysta) akcji zwykłych na okaziciela serii D o 
wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda oraz 

 120000 (sto dwadzieścia tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii E o wartości 
nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda. 

 
§ 7. 

1. Akcje Spółki mogą być imienne lub na okaziciela.   
2. Akcje Spółki są emitowane w seriach oznaczonych kolejnymi literami alfabetu, do których 

mogą być dodane oznaczenia cyfrowe. 
3. Wkłady na kapitał zakładowy Spółki mogą być wnoszone w postaci pieniężnej lub 

niepieniężnej. 
4. Akcje mogą być wydawane w odcinkach zbiorowych. 
5. W przypadku, gdy akcje imienne są objęte wspólnością majątkową małżeńską, 

akcjonariuszem może być tylko jeden ze współmałżonków. 
6. Spółka może emitować obligacje, w tym obligacje zamienne na akcje oraz warranty 

subskrypcyjne.  
 

§ 8. 
1. Zarząd jest upoważniony do podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę nie większą 

niż 750.000 zł (siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych) w drodze emisji nie więcej niż 
750.000 akcji przez dokonanie jednego albo kilku kolejnych podwyższeń kapitału 
zakładowego w granicach wskazanych powyżej (Kapitał Docelowy).  

2. Upoważnienie określone w ust. 1 zostało udzielone na okres 3 lat od dnia zarejestrowania 
niniejszego Statutu w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.  

3. Akcje wydawane w ramach Kapitału Docelowego mogą być obejmowane w zamian za 
wkłady pieniężne lub niepieniężne. 

4.  Za zgodą Rady Nadzorczej Zarząd może wyłączyć prawa poboru dotychczasowych 
akcjonariuszy w całości lub w części. 

5. Podwyższenie kapitału w ramach Kapitału Docelowego, może również następować w 
drodze emisji warrantów subskrypcyjnych z terminem wykonania prawa zapisu nie 
późniejszym niż wskazany w ust. 2. 

6. Zarząd jest uprawniony do decydowania o wszystkich sprawach związanych z 
podwyższeniem kapitału w ramach Kapitału Docelowego, o ile niniejszy Statut lub 
powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie stanowią inaczej.  
 

§ 9. 
Każda akcja daje jej właścicielowi 1 (jeden) głos na Walnym Zgromadzeniu. 

 
§ 10. 

1. Akcje Spółki mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza w drodze nabycia akcji przez 
Spółkę (umorzenie dobrowolne). 

2. Umorzenie akcji wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia, która powinna określać w 
szczególności podstawę prawną umorzenia, wysokość wynagrodzenia przysługującego 
akcjonariuszowi akcji umorzonych bądź uzasadnienie umorzenia akcji bez 
wynagrodzenia oraz sposób obniżenia kapitału zakładowego. 

 
IV.  ORGANY SPÓŁKI 

 
§ 11. 

Organami Spółki są:  
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1) Zarząd, 
2) Rada Nadzorcza, 
3) Walne Zgromadzenie. 

 
A. ZARZĄD 

 
§ 12. 

1. Zarząd może być jedno lub wieloosobowy.  
2. O liczebności Zarządu decyduje Rada Nadzorcza, która powołuje jego członków na okres  

wspólnej 5-letniej kadencji. 
3. Mandat członka Zarządu powołanego w trakcie danej kadencji Zarządu wygasa 

równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych członków Zarządu. 
4. Członkowie Zarządu mogą być odwołani przez Radę Nadzorczą przed upływem 

kadencji z ważnych powodów, co nie ogranicza ich roszczeń z tytułu umowy o pracę. 
5. Rada Nadzorcza może zawiesić poszczególnych lub wszystkich Członków Zarządu. 

 
§ 13. 

1. Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje ją na zewnątrz. 
2. Zarząd jest zobowiązany zarządzać majątkiem Spółki i wypełniać swoje obowiązki ze 

starannością wymaganą w obrocie gospodarczym i zgodnie z przepisami prawa. 
3. Wszelkie sprawy związane z prowadzeniem spraw Spółki, które nie są zastrzeżone do 

kompetencji Walnego Zgromadzenia lub Rady Nadzorczej przez odpowiednie przepisy 
prawa lub niniejszy Statut należą do kompetencji Zarządu. 

4. Uchwały Zarządu mogą być powzięte, jeżeli o posiedzeniu Zarządu zostali zawiadomieni 
wszyscy Członkowie Zarządu. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów.  

 
§ 14. 

W przypadku Zarządu wieloosobowego do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu 
Spółki upoważniony jest każdy z członków Zarządu samodzielnie.  

 
§ 15. 

W umowach i sporach pomiędzy Spółką a członkiem Zarządu, Spółka jest reprezentowana 
przez Radę Nadzorczą albo pełnomocnika powołanego przez Walne Zgromadzenie. Rada 
Nadzorcza może upoważnić w drodze uchwały jednego lub kilku członków do dokonywania 
takich czynności prawnych.  
 
B. RADA NADZORCZA 

 
§ 16. 

Rada Nadzorcza składa się z trzech do siedmiu członków, z tym  że jeśli Spółka ma status 
spółki publicznej Rada Nadzorcza nie może liczyć mniej niż pięciu członków.  

 
§ 17. 

Członkowie Rady Nadzorczej są powoływani i odwoływani uchwałą Walnego Zgromadzenia 
na okres wspólnej 5- letniej kadencji. 
 

§ 18. 
1. Rada Nadzorcza wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady Nadzorczej, 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Rady. 
2. Rada Nadzorcza może odwołać Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza 

Rady. 
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3. Przewodniczący Rady Nadzorczej zwołuje posiedzenia Rady i przewodniczy na nich. W 
razie niemożności zwołania posiedzenia Rady przez Przewodniczącego, posiedzenie 
zwołuje i przewodniczy mu Wiceprzewodniczący  lub osoba wyznaczona przez 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego.  

 
§ 19. 

1. Rada Nadzorcza odbywa posiedzenia w miarę potrzeb nie rzadziej jednak niż trzy razy 
w ciągu roku obrotowego.  

2. Przewodniczący Rady Nadzorczej lub Wiceprzewodniczący ma obowiązek zwołać 
posiedzenie Rady, także na pisemny wniosek Zarządu Spółki lub członka Rady, 
zawierający proponowany porządek obrad. Posiedzenie powinno odbyć się w ciągu 
dwóch tygodni od chwili złożenia wniosku.  

4. Jeżeli Przewodniczący Rady Nadzorczej nie zwoła posiedzenia zgodnie z ustępem 2, 
wnioskodawca może je zwołać samodzielnie, podając datę, miejsce i proponowany 
porządek obrad. 

 
§20. 

1. Do ważności uchwał Rady Nadzorczej wymagane jest zaproszenie wszystkich i 
obecność na posiedzeniu co najmniej połowy jej członków.  

2. Rada Nadzorcza może podejmować uchwały bez zwołania posiedzenia, jeśli obecni są 
wszyscy członkowie rady nadzorczej i żaden z nich nie zgłosi sprzeciwu, co do odbycia 
posiedzenia i proponowanego porządku obrad.  

3. Z zastrzeżeniem § 20 ust. 4 Statutu Uchwały zapadają bezwzględną większością głosów.   
W przypadku równej ilości głosów za i przeciw uchwale rozstrzyga głos 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

5. Uchwały Rady Nadzorczej w sprawie zawieszania lub odwołania Członków Zarządu 
zapadają większością 3/5 głosów.  

6. Członek Rady Nadzorczej może uczestniczyć w podejmowaniu uchwał Rady, oddając 
swój głos na piśmie za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. Oddanie głosu 
na piśmie nie może dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad na 
posiedzeniu Rady Nadzorczej. 

7. W razie konieczności, uchwały Rady Nadzorczej mogą być podjęte w trybie pisemnym 
lub przy wykorzystaniu środka porozumiewania się na odległość. W szczególności 
członkowie Rady Nadzorczej mogą głosować nad uchwałami poprzez przesłanie 
wiadomości faxowej, za pomocą poczty elektronicznej lub podczas telekonferencji. 
Uchwały podjęte w tym trybie są ważne, jeśli wszyscy członkowie Rady otrzymali 
pisemne projekty głosowanych w tym trybie uchwał.    

8. Podejmowanie uchwał w trybie określonym w § 20 ust. 5 i 6 jest wyłączone w sprawach 
wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej, powołania 
członka Zarządu oraz odwołania i zawieszania w czynnościach tych osób.  

 
§21. 

1. Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki.  
2. Oprócz spraw zastrzeżonych innymi postanowieniami niniejszego Statutu lub przepisami 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do szczegółowych uprawnień Rady 
Nadzorczej należy: 

a) wybór biegłego rewidenta; 
b) ocena sprawozdań finansowych Spółki;  
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c) ocena sprawozdań Zarządu z działalności Spółki oraz wniosków Zarządu co 
do podziału zysków lub pokrycia strat; 

d) składanie Walnemu Zgromadzeniu pisemnego sprawozdania z wyników 
czynności, o których mowa w pkt.  „b” i „c”; 

e) zawieszanie w czynnościach z ważnych powodów członka Zarządu lub całego 
Zarządu; 

f) delegowanie członka lub członków do czasowego wykonania czynności 
Zarządu lub gdy Zarząd z innych powodów nie może działać; 

g) ustalanie zasad wynagradzania członków Zarządu; 
h) zatwierdzanie regulaminu Zarządu Spółki. 

 
§ 22. 

Szczegółowy tryb działania Rady Nadzorczej może określać Regulamin Rady Nadzorczej, 
uchwalony przez Walne Zgromadzenie.  

 
§ 23. 

1. Członkowie Rady Nadzorczej wykonują swoje prawa i obowiązki osobiście. 
2. Członkom Rady Nadzorczej może zostać przyznane wynagrodzenie, którego formę i 

wysokość ustala Walne Zgromadzenie.  
 

C. WALNE  ZGROMADZENIE 
§ 25. 

3. Walne Zgromadzenie obraduje jako zwyczajne lub nadzwyczajne. 
4. Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych 

porządkiem obrad. 
5. Zwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki . Zgromadzenie to powinno 

odbyć się w ciągu sześciu miesięcy po upływie każdego roku obrotowego. 
9. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki z własnej inicjatywy lub na 

pisemny wniosek Rady Nadzorczej, albo na wniosek akcjonariuszy przedstawiających 
co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego. 

10. Zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia na wniosek Rady Nadzorczej lub 
akcjonariuszy powinno nastąpić w ciągu dwóch tygodni od daty zgłoszenia wniosku. 

11. Rada Nadzorcza może zwołać Walne Zgromadzenie : 
a. w przypadku, gdy Zarząd Spółki nie zwołał zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia w przepisanym terminie, 
b. jeżeli pomimo złożenia wniosku, o którym mowa w ust.4 Zarząd Spółki nie 

zwołał nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia w terminie określonym w 
ust.4, 

c. jeżeli uzna za wskazane zwołanie nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia.   
12. Akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej 

połowę ogółu głosów w spółce mogą zwołać nadzwyczajne Walne Zgromadzenie. 
Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego zgromadzenia. 

 
§ 26. 

Walne Zgromadzenia odbywają się w siedzibie Spółki. 
 

§ 27. 
Walne Zgromadzenie jest ważne bez względu na reprezentowaną na nim liczbę akcji, o ile 
przepisy ustawy nie stanowią inaczej. 
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§ 28. 
Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają bezwzględną większością głosów, o ile przepisy 
ustaw lub niniejszy statut nie stanowią inaczej.  
 

§ 29. 
Akcjonariusze mogą uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu 
osobiście lub przez pełnomocników.  
 

§ 30. 
1. Głosowanie jest jawne. Tajne głosowanie zarządza się przy wyborach oraz nad 

wnioskami  
o odwołanie członków władz Spółki lub likwidatorów, bądź o pociągnięcie ich  
do odpowiedzialności, jak również w innych sprawach osobowych. Ponadto tajne 
głosowanie zarządza się na wniosek choćby jednego z obecnych uprawnionych do 
głosowania. 

2. Uchwały w sprawie istotnej zmiany przedmiotu działalności Spółki zapadają zawsze w 
jawnym głosowaniu imiennym. 

3. Walne Zgromadzenie może powziąć uchwałę o uchyleniu tajności głosowania w 
sprawach dotyczących wyboru komisji powoływanej przez Walne Zgromadzenie. 

 
§ 31. 

1. Do kompetencji Walnego Zgromadzenia, poza innymi sprawami określonymi w 
Kodeksie spółek handlowych lub niniejszym Statucie, należy : 
1) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Zarządu z działalności Spółki, 

sprawozdania finansowego  oraz sprawozdań Rady Nadzorczej, 
2) podejmowanie uchwał o podziale zysków lub pokryciu strat, 
3) udzielanie członkom organów Spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków, 
4) zmiana przedmiotu działalności Spółki, 
5) podwyższenie lub obniżenie kapitału zakładowego, jak również uprzywilejowanie, 

zmiana lub zniesienie uprzywilejowania wszystkich lub części akcji, 
6) połączenie i przekształcenie Spółki, 
7) rozwiązanie i likwidacja Spółki, 
8) emisja obligacji zamiennych lub z prawem pierwszeństwa i emisja warrantów 

subskrypcyjnych, o których mowa w art. 453 § 2 Kodeksu spółek handlowych, 
9) zmiana Statutu, 
10) wszelkie postanowienia dotyczące roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej 

przy zawiązywaniu Spółki lub sprawowaniu zarządu lub nadzoru, 
11) zbycie i wydzierżawienie przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części oraz 

ustanowienie na nich ograniczonego prawa rzeczowego, 
12) nabycie własnych akcji w przypadku określonym w art. 362 § 1 pkt. 2 Kodeksu 

spółek handlowych oraz upoważnienie do ich nabywania w przypadku określonym  
w art. 362 § 1 pkt 8 Kodeksu spółek handlowych,  

13) wyrażenie zgody na zawarcie umowy, o której mowa w art. 7 Kodeksu spółek 
handlowych. 

2. Nabycie i zbycie nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału w nieruchomości 
nie wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia. Decyzje w tych sprawach należą do 
kompetencji Zarządu, po zaopiniowaniu wniosków w tej sprawie przez Radę 
Nadzorczą. 

 
 



  

DOKUMENT INFORMACYJNY  Strona | 86  
 

§ 32. 
Uchwała w sprawie istotnej zmiany przedmiotu działalności Spółki nie rodzi obowiązku 
wykupu akcji akcjonariuszy, którzy głosowali przeciw przyjęciu takiej uchwały, jeżeli została 
podjęta większością trzech czwartych głosów w obecności osób reprezentujących co najmniej 
połowę kapitału zakładowego. 

 
§ 33. 

1. Walne Zgromadzenie otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej lub jego zastępca. W 
razie nieobecności tych osób Walne Zgromadzenie otwiera Członek Zarządu albo osoba 
wyznaczona przez Zarząd. 

2. Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia wybiera się zwykłą większością głosów 
spośród osób uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu. 

 
V. GOSPODARKA SPÓŁKI 
 

§ 34. 
Rokiem obrotowym Spółki jest okres od 1 (pierwszego) listopada do 31 (trzydziestego 
pierwszego) października, z tym że pierwszy rok obrotowy kończy się 31 października 2010 r. 
 

§ 35. 
Spółka tworzy następujące kapitały i fundusze: 

1. kapitał zakładowy; 
2. kapitał zapasowy; 
3. kapitał rezerwowy; oraz 
4. inne kapitały i fundusze utworzone uchwałą Walnego Zgromadzenia. 

 
§ 36. 

O ile spełnione zostały wymagania określone dla wypłaty zaliczki na poczet dywidendy 
określone w przepisach Kodeksu Spółek Handlowych, Zarząd jest uprawniony do wypłaty 
akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy na koniec roku obrotowego, 
jeżeli Spółka posiada środki wystarczające na wypłatę, a  Rada Nadzorcza wyraziła  zgodę na 
dokonanie przez Zarząd wypłaty zaliczki. Wypłata zaliczki odbywa się na podstawie 
przepisów Kodeksu Spółek Handlowych. 

 
VI.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 37. 

Wymagane przez prawo ogłoszenia Spółka zamieszcza w Monitorze Sądowym i 
Gospodarczym.  

 
§ 38. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Spółek Handlowych. 
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15.3. Wykaz skrótów 

Akcje serii A 1 000 000 akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 1,00 zł każda 

Akcje serii B 187 500 akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 1,00 zł każda 

Akcje serii C 112 842 akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 1,00 zł każda 

Akcje serii D 144 300 akcji na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 zł każda 

Akcje serii E 120 000 akcji na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 zł każda 
Akcjonariusz Uprawniony z Akcji Spółki 

Alternatywny 
System Obrotu, 
ASO 

Alternatywny System Obrotu (alternatywny system obrotu), o którym mowa w art. 3 
pkt 2 Ustawy o obrocie, organizowany przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. 

Autoryzowany 
Doradca 

Beskidzkie Biuro Consultingowe S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej 

Dokument 
Informacyjny 

Niniejszy dokument zawierający informacje o sytuacji prawnej i finansowej Emitenta 
oraz o instrumentach finansowych, związany z akcjami serii C i E w związku z 
wprowadzeniem ich do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect 
prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Dz. U. Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polski 

Emitent Robinson Europe S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej 

EUR, EURO, Euro Euro – jednostka monetarna obowiązująca w Unii Europejskiej 

Giełda, GPW, GPW 
S.A. 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

KDPW, KDPW S.A., 
Depozyt 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Kodeks Cywilny, 
K.c. 

Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 z 
późn. zmianami) 

Kodeks spółek 
handlowych, K.s.h. 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2000 r. Nr 
94, poz. 1037 ze zm.) 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

MSR Międzynarodowe Standardy Rachunkowości 

MSSF Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej 

NBP Narodowy Bank Polski 

Oferta prywatna Oferta objęcia akcji serii C i E 

Ordynacja 
podatkowa 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 
r. Nr 8, poz. 60) 

Organizator ASO, 
Organizator 
Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

PKB Produkt Krajowy Brutto 

PKD Polska Klasyfikacja Działalności wprowadzona rozporządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 20 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2004 r. Nr 33, poz. 289) 

PLN, zł, złoty Złoty – jednostka monetarna Rzeczypospolitej Polskiej 

Prawo Dewizowe Ustawa z dnia 27 lipca 2002 r. Prawo dewizowe (Dz. U. z 202 r. Nr 141, poz. 1178 z 
późn. zmianami) 

Rada Nadzorcza, 
RN 

Rada Nadzorcza Spółki Robinson Europe S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej 

Regulamin ASO, 
Regulamin 
Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 
Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z 
późn. zm.) 

Rynek NewConnect, 
NewConnect,  

Alternatywny System Obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt 2) Ustawy o obrocie, 
organizowany przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą 
NewConnect, działający od 30 sierpnia 2008 r. 

Spółka Robinson Europe S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej 

Statut, Statut  
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Emitenta, Statut 
Spółki 

Statut Spółki Robinson Europe S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej 

UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Ustawa o KRS Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (jednolity tekst Dz. 
U. z 2001 r. Nr 17, poz. 209 ze zm.) 

Ustawa o obrocie 
instrumentami 
finansowymi 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r., Nr 211, poz. 1384) 

Ustawa o ochronie 
konkurencji i 
konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2007 
r. Nr 50, poz. 331) 

Ustawa o ochronie 
niektórych praw 
konsumentów 

Ustawa z dnia 2 marca 2000 r. o ochronie niektórych praw konsumentów oraz 
o odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny (Dz. U. z 2000 
r. Nr 22, poz. 271, z późn. zm.) 

Ustawa o ofercie 
publicznej 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 185 poz. 1439 z późn. zm.) 

Ustawa o opłacie 
skarbowej 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2006 r. Nr 225, poz. 1635 z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od 
osób fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od 
osób prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2000 r., Nr 54, poz. 654, z późn. zmianami) 

Ustawa o podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 101, poz. 649) 

Ustawa o podatku 
od spadków i 
darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (tekst jednolity: Dz. 
U. 2009 r. Nr 93 poz. 768 z późn. zm.) 

Ustawa o 
rachunkowości, 
UoR 

Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) 

Ustawa o 
swobodzie 
działalności 
gospodarczej 

Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (tekst jednolity: 
Dz. U. 2007 r. Nr 155, poz. 1095 z późn. zm.) 

VAT Podatek od towarów i usług 

WZ, Walne 
Zgromadzenie 

Walne Zgromadzenie Spółki Robinson Europe S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej 

Zarząd, Zarząd 
Spółki, 
Zarząd Emitenta 

Zarząd Spółki Robinson Europe S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej 

Zarząd Giełdy Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Złoty, zł, PLN Prawny środek płatniczy w Rzeczpospolitej Polskiej będący w obiegu publicznym od 
dnia 1 stycznia 1995 r. zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 84, poz. 386 z późn. zm.) 

 


